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SandariečiiĮ konferencija
TAUTA ŠAUKIAMA VIENYTIS PRIEŠ PAVOJUS

T elegramos

REZOLIUCIJA VILNIAUS
KLAUSIMU IR PROTESTAS |

PRIES LENKUS ji. o--------o--------o
Amerikos Rytų valstijų Sandariečiai

KAI'XAS, Premjeras Voldemaras, lydimas Dr. D. 
Zauniaus, buvusio atstovo prie Tautų Sąjungos, perei
tą penktadieni išvažiavo į Ženevą Tautų Sąjungos po
sėdi?. Naujos koalicinės vyriausybės nepavykę suda
ryti del pertrumpo laiko, kadangi Voldemaras turėjo 
išvažiuoti Kauno vvriausybė instruktavo savo atsto
vybes užsieny, kad jos stengtųsi atšaukti visas neteisin
gas žinias, skleidžiamas apie Lietuvą užsienių spaudoj.

Nauja valdžia turi būti sudaryta Voldemarui 
grįžus

RIGA. Latvija. A. P. praneša iš Kauno, kad Volde
maro pergalė ant tų, kurie reikalauja valdžios pertvar
kymo, pasirodė trumpo amžiaus. Armija nerimavusi, 
kol nusistačiusi jį paremti, ir numatoma, kad nauja vy
riausybė turės būti sudaryta, kaip tik Voldemaras gris 
iš Tautų Sąjungos.

Kauno gyventojai nuolat gyvena neramume ir daug 
žmonių laiko apgulę maisto krautuves- Daugely miesto 
dalių matyti prie krautuvių ilgos žmonių eilės

KAUNAS. A. P. Voldemaras savo programą prie; 
lenkus laiko paslapty lig nuvažiuodamas į Tautų Sąjun-

skubotai susirinkę skaitlingoj konferenci-

i Kauną ir Genevą t

3) kad butų tuojau sudaryta iš visų 
valstybinių visuomenės grupių didžiosios 
koalicijos valdžia:

4) kad tuojau butų teisėtu keliu su 
šaukta krašto atstovybė — Seimas;

5) kad butų tuojau paliuosuoti visi

DIDŽIUJU VALSTY-'^ Lietuvos Lenkijos item- J°j Hartford, Conn- 1927 m. gruodžio 4 d. 
Rlll AT STOVU pimo ir reikalavo, kad jis Lietux os valstybės vidaus ii užsienio po- 

v r , . i litikos reikalams aptarti ir patvre,
irAULfl dus Į)iieš Lenkiją. O Kad Lenkijos vyriausybė sąmo.

----------- Voldemaro padėtis esanti ‘ "ingai terorizuoja ir naikina lietuvius gy- 
GENEVA. 5 gruodžio. Sllnjj (]ej įos priežasties,' ventojus ir kultūros darbuotojus savo pa_- 

A. P. praneša, kad T rant u- kad jis iš Lietuvos gavo i* globtame A ilniaus klasto, 
zijos, Anglijos, A okietijos. ga’iav'imtis nedaryti misi- p) kad Lenkijos vyriausybė ėmėsi 
ir Sov. Rusijoįs atstovai ė- leidimų, bet T. Sąjungos negirdėtų provokacijų su aiškiu tikslu pa
mesi žygių luistatjti taip nariai veikia energingai su sikesinti prieš pačią Lietuvos nepriklau- 
Lictuvos ir Lenkijos santy- tikslu suvesti Lietuvos ii- somybę ir visą Lietuvių Tautą, 
kius, įtemptus del Vilniaus Lenkijos atstovus i kiek smarkiausiai protestuojame prieš 
pagrobimo. Anglų užs. galima draugingesnius san- Lenkų plėšrųjį imperializmą ir pareiškia-
,eik. ministe. H Sir Aus1 in 
Chamberlain šiandien pri
ėmė premjerą Voldemarą ir 
diskusavo su juo del padė
ties, kokia sudaryta Tautų 
Sąjungai del daugelio sun- 

envbiu. A okiečiu užs. reik.• <- -C-

min- Strescman, Prancūzu
£

Brian ir Rusų Litvinov taip

tykius. ’ me> kad mes nenurimsime ir visomis iš-
Branas ir Litvinovas a- galėmis remsime visokias pastangas, kol 

bodu sutiko, kad karo pa.'tik bus atitaisyta Lietuvai kruvinoji 
dėties baigimas tarp Lietu- skriauda ir grąžinta lenkų pavergtoji šo
vos ir Lenkijos yra būtinas:stin6 Vilnius su visa tb.icWija, kuri buvo 
Europos taikai. Vokiečiu nustatyta Suvalkų sutartimi.

gą. Jis turės nelengvą kovą, norėdamas sukelti Lietu-i pat tarėsi su Voldemaru mo i taiką, 
vai simpatijos dalyje tų didžiųjų valstybių, kurios yra -----. --------------------

Stresemanas yra tos pat 
nuomonės, kad reikią siekti 
Pabaltijos valstybių suvedi*

O--------o-------- o
REZOLIUCIJA TAUTOS

VIENYBĖS REIKALU

Lietuvai nepalankios.
Leonas Bistras, pirmiau buvęs ministeris pirminin

kas ir krikščionių demokratų partijos vadas, kurs dabai 
v ra vievas iš v 

ko tai]> pat į 
partijos.

DIDELĖ ŽVEJU 
NELAIMĖ

Kaspijos jurose Sovietų
I Rusijoj užėjus audrai ir

opozicijos vadovų prieš Voldemarą, išvy-, 
Ženeva kaipo pašalinis žiūrovas nuo savo i 

sugrudus ledus prigėrė 104
. .r • i>i -i • • žvejai, 900 suprantama, kad Jeronimas 1 leckaitis, . . „. i ir virs oOO . os malkontentu heleris, kurs yra pabėgęs uz sienų, i .. . , . _r. .v i i ’ o- . lyra apsupta ledais. VisiemsŽenevoje stoti prieš Voldemarą. i* -• . , . .... , •> .................. ] r, i žvejams gresia bado mirtis,oldemarą laike jo išvažiavimo pavaduoja Bromus

is, buvęs kelis metus “Lietuvos” redaktorius Chica-

renciją sausio 10 d., bet ki
ti ir tą pasiūlymą atmetė. 
Galop nutarta šaukti seka
mą konferenciją kovo 15 d. 
1928 m.

goję

Lietuva griežtai pries lenkus nusistačiusi
V iešieji ofisai, viešbučiai ir krautuvės Lietuvos sos- 

v f

tinčje iškabinėtos plakatais kaip “Mcse niekuomet ne
nurimsim,. kol Vilnius bus mums negrąžintas”. “Lietu-
vai’ Alinius lai buna jūsų rytmetinė ir vakarinė mal
da.’ > v < W

Vienintelis Kauno piliečių reikalavimas yra, kad 
A oldemaras nei viename punkte nenusileistų, jei jis tai 
padarytų, dauguma sako, kad verčiau lai jis visai ne
begrįžta į Lietuvą.

žvejų laivelių

NUSIGINKLAVIMO
KONFERENCIJA

ATIDĖTA
Parsidėjusi gruodžio 1 d. 

n u si gi n kla v i m o k o n fe re 11 - 
cija pasibaigė visišku nie- į

Steigia Brazilijoj 
Konsulatą

Pradžioj ateinančių me
tų Lietuvos valdžia žadan
ti įsteigti Brazilijoj kon
sulatą. Lietuvai Brazilijoj 
jau priskaitoma 30,000-

Lietuvos Skolos
Anglijai t

Muse Amerikos Rytų valstijų sanda- 
riečiai su didžiausiu susirūpinimu ir ne
rimu sekdami Lietuvos vidaus ir užsienio 
padėtį, matydami, kad gruodžio 17 d. 
perversmu sudarytosios tvarkos skaus
minga pasekmė — teisėtumo pamatų su- 
ij-cmpimas ir del to kilusioji netvarka 
mškiai atvedė valstybę į didžiausius pa- 

: vojus ir girdėdami visų Lietuvos valsty
binių organizacijų bendrą reikalavimą 

! grąžinti teisėtą tvarką ir sudaryti tau- 
į tos vienybės koaliciją, skubotai susirinkę 
skaitlingoj konferencijoj Hartford, Conn, 

i šių metų gruodžio 4 d. šiuomi pareiškia- 
i me:

1) kad mes Amerikos lietuviai visi 
I esame Lietuvos išeiviai ir Lietuvos rei- 
j kalai yra lygiai musų tautinės gyvybės 
i reikalai;

ku. Sov. Rusijos delega-1 Sutvarkant Lietuvos ske
ltas Litvinovas patiekė di-jlas Anglijai už 1919 m. La
idelį nusiginklavimo planą ro reikmenis rasta jų $750,- 
i bėgyje 4 metų, be to paša- j 000 ir susitarta išmokėti su 
i kė nepaprasto taikingumo 'nuošimčiais bėgyje 5 metų, 
i kalbą- ĮKitų valstybių ftt- j 

2) kad mes visomis išgalėmis rėmėme 
Lietuvos nepriklausomybės atgavimą, ku
ri mums yra lygiai brangi, kaip Lietuvoj 
gyvenantiems;

3) kad mes lygiai su musų broliais ir 
seserimis Lietuvoje dalinamės jų džiaugs-

K LAI PĖDOS DIREKTORIJA SUDARYTA
Elta praneša, kad gubernatoriaus aktu Klaipėdos 

Direktorijos pirmininku paskirtas Kadagynas. Direkto-i 
rijos nariais — Reisgys, Zygaudas ir Vorbekas. Direkto-1 
rija prisistato Seimeliui gruodžio mėn. 5 dieną.

Lietuvos Pasiuntinybe Amerikai.
Washington, D. C- 1927 m. gruod. 3.

Atrodo, kad Klaipėdos krizis šiuo butų išrištas. Tas; 
krizis del Klaipėdos krašto vokiečių politikierių at
kaklumo tęsėsi gana ilgai, vokiečiai reikalaudavo gry
nai vokiškos direktorijos. Dabar paskirtasis Direktori
jos prezidentas p. Kadagynas — Kadgihn yra nors \ro- 
kietis, bet priklauso prie ištikimųjų valstybei vokiečių. 
Reizgys yra tikras lietuvis Klaipėdos krašto veikėjas 
buvęs jau keliose direktorijose nariu. Apie du likusius 
narius nieko negalima pasakyti. Viena iš pranešimo 
neaišku, ar direktorija sudaryta susitarimo, ar tik gu- 
beimatoriaus paskyrimo keliu, kaip kad buvo sudaryta ir 
Baldžiaus direktorija prie gubernatoriaus Žalkausko-

stovai patyrė, kad Sovietų. _ ..
Rusijaį neteisingai nurodė ie pe ne Pr°kybicija 
savo karo pajėgas ir kad ji Nuo išleidimo prohybici:
yra daug stipriau apsigin
klavusi, neg prieš karą, to
dėl Litvinovo planui pasi
priešino ' ir konferencija 
suiro. Po to Litvinovas pa
siūlė sušaukti kitą konfe-

jos įstatymo Amerikoje su
rinkta jau $42 milijonu pa
baudų ir 22.500 metų kalė
jimo, sudėjus krūvon visus 
nusikaltėlius prieš prohybi- 
ciją.

mais ir nelaimėmis ir kad Lietuvos kan- 
i čos mums yra nemažiau skaudžios, kaip 
į patiems Lietuvos gyventojams;

Mirus Aleksandrui Budrevičiui ; J

PARDUODA APTIEKA
Lietuviui • ge

ge ras. 
pas

!»
Ifil

, g ...£ Geroj vietoj, puikiausi įtaisymai.
S iiausia proga pirkti. Biznis gana
į pirks nesigailės. Kreipkitės į aptieką
'§ nies seserį:

BĮ L. MILES1UNAS 
g 122 MILLBURY ST. AVORCESTER,
1

K H gKas 
vėlio-i

MASS-.

4) kad mes naudodamies laisve ir' 
žmoniškumu po demokratine Amerikos į 
J. V. vėliava to pat . trokštame ir musų 
senajai Tėvynei Lietuvai;

5) kad mes kartu su visa Lietuva tol ! 
nenurimsime, kol Vilnius bus gražintas: 
Lietuvai,

todėl aiškiai jausdami, kad to viso 
nėra galima atsiekti be taikos ir tvarkos’ 
viduje, vienbalsiai griaudename dabarti-j 
nę Lietuvos vyriausybę:, -i

1) kad tuojau butų grąžintos teisės,
pačiai Lietuvių Tautai rūpintis savo vai-j 
stybės likimu; ,

2) kad butų tuojau pašalinta kohi-i 
promituojanti Lietuvą prieš pasaulį dik-i 
tatura;

tie, kurie nukentėjo begindami Lietuvos 
Konstituciją ir demokratinę tvarką,

6) kad tuojau butų panaikinta cen
zūra ir grąžinta spaudos ir susirinkimų 
laisvė ir

7) kad butų įleidžiami į Lietuvą sto
vintieji ant Lietuvos nepriklausomybės 
pamatų Amerikos lietuvių laikraščiai.

Lietuvos liaudžiai siunčiame giliau
sios užuojautos jos pastangoms ginti Res
publikos nepriklausomybę ir atstatyti tei
sėtumą ir demokratinę tvarką ir pareiš
kiame, kad mes Anrei ikos lietuvių tau
tinė visuomenė visi kaip vienas stojame 
su jumis, 

o-------- o-------- o
AMERIKOS LIETUVIŲ 

VISUOMENEI
Matydami Lietuvos valstybei grę

siantį rimtą pavojų del vidaus netvarkos 
netekti nepriklausomybės ir girdėdami 
visu Lietuvos valstvbiniu visuomenės 
grupių augantį reikalavimą tuojau suda
ryti plačią tautos vienybės koaliciją bei 
sušaukti tautos atstovvbe - Seimą, mes 
ALTS- Rytų Valstijų sandariečiai susirin
kę 1927 m. gruodžio 4 d. konferencijon 
Hartforde, Conn, ir aptarė Lietuvos vi- 1 k
daus ir užsienio padėtį randame, kad 
atėjo aukščiausias laikas ir Amerikos lie
tuviams tarti savo bendrą žodį, pare
miant Lietuvos gyventojų daugumos sie
kimus atstatyti teisėtumą ir tvarką, kai
po vienintelę sąlygą apginti valstybei 
nuo pavojų.

A'isoms stovinčioms ant Lietuvių ne
priklausomybės ir demokratinės tvarkos 
pamato Amerikos lietuvių organizacijoms 
siūlome surasti budus, kaip tokį Ameri
kos lietuviu bendra baisa išreikšti ir iš k fc.
savo pusės pavedame tuo reikalu rūpin
tis ALTS. Centro A’alclybai.

o--------o-------- o
TELEGRAMOS

LIETUVOS DELEGACIJAI TAUTŲ 
SĄJUNGOJE

Smarkiausiai protestuojame del len
kų smurto ir provokacijų prieš Lietuvą, 
reikalaujame grąžinti Lietuvai A ilnių ir 
akiname Lietuvos delegaciją nenusileisti 
lenkams nei viename punkte.

Amerikos Rytų A’alstybių Sandariečių 
Konferencijos Prezidiumas. 

DABARTINEI LIETUVOS VALDŽIAI.
A’alstybčs pavojams atremti reikalau

jame tuojau baigti nesantaiką, sudaryti 
plačiąją tautos vienybės koaliciją ir su
šaukti Seimą

Amerikos Rytų A’alstijų Sandariečių 
Konferencijos Prezidiumas.

KONFERENCIJOS EIGA
Bostono, Hartfordo, New A orko ir 

kitų kraštų paxdeniu Sandariečių suma
nytoji ir Centro Valdybos skubiai su 
šauktoji Rytų Valstijų Sandariečių kon- 

(Seka ant - pusil.)
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A. L T. Sandaros Reikalai
Sandara pažangą seka

’iškrypimas neilgai 
i Smetonai surugus, 
įiejus teks tiems 
mingiems naujų 1 
kotis, jei jie dr 
papis ta is susidėti,

kuriems

fašistinis, kaž kodėl net in

e- kalais

atsako- 
vėžiu ieš- v

varg

mažai įdomaujasi, 
taip, kad “Sandarai” kažin 
ar butų naudon?'Musų kp. 
nariai yra be galo geri 
Žmonės, su viskuo moka su-

Konferencijos eiga
(Tąsa nuo 1 pusi.)

ferencija Hartforde, Conrl. gruodžio 4 
d. ivvko labai skaitlinga ir rimta. Atsto-

Bujanauskas. Kiti atvažiavo vėliau. 
Tų sąrašo dar neteko gauti. Viso kon
ferencijoj dalyvavo apie 70 atstovų ir a- 
pie 10 svečių. Prezidentas N. Rastenis 
atsiuntė telegrama pasveikinimą konf<- 
rencijai ir savo patarimus, vice-prezid 
K. Jurgeliunas negalėjo . atvažiuoti d<* 
ligos šeimynoje, iš newyorkieciu Sande 
liečiu Vincas Jankauskas atsiuntė Kon. 
ferencijai speciali laišką, kurs del trum 
po laiko nebegalėjo būti įdėtas šiame “S 
ros” n-ry, bus įdėtas sekamajame

Prezidiuman išrinkti gerb. Mikalau-

vu susirinko: v
Nuo 46 Hartfordo kuopos B. Ve- 

deikis, A. Pateckas, V. M. Čekanauskas,', 
J- Sekys, T. Vaikis, J. Januškevičius, K. 
Belckus, G. Levišauskas. Nuo 78 mote
rų kuopos Bostone Ona Palubeckienė, O-i 
na Ivienė, Veronika Songailienė, Zuza
na Neviackienė. Nuo 7 kuopos ir centro* 
Bostone J. A. Palaima, K. Songaila, Sta*| 
sys Mockus, J. Petrauskas, V- P. Jankus,;

PHILADELPHIA, PA
Lapkričio 22 d., šių me

tų, lietuvių Muzikalėje 
svetainėje, atsibuvo ALT. 
s. 42 kuopos susirinkimas. 
Skaityta laiškai Vice-pirm. 
Į). K. Jurgeliu no, Sanda
ros serų pirkimo reikalu ir 
kiti. Bo to svarstoma buvo 
vietos kuopos7 ir abelnai vi
sus organizacijos reikalai.

Svarbiausiu ir gyviausiai i J. Tribuliauskas, J. Lekys, St. Jokubaus-' 
diskusuojamu reikalu buvo | pas 
tai pirkimas Šerų ir perkė-1- 
limas organo “Sandaros” iš L .

J Bostono patogesnėn vieton i J1.1 
J Visi susirinkusieji 
’į'pritare už perkėlimą,

dėsnius, o iškrypo, kaip tik 
visi tie, kurie sa\ę tauti- 
ninkais-liberalais vadina, 
kurie liaupsina Lietuvos 
spaudėjus vien todėl, kad 
jie tautininkais pasivadino. 
Tokie iškrypėliai, iš savo 
“nusistatymo” net nemato, 
kaip tokie tautininkai, pa
tapę Lietuvos viešpačiais, 
Visokį liberalizmą iš šaknų 

įjrauna lauk, kad jo nė žy
mes Lietuvoj neliktų.

Kaip gaila, kad tokie iš
krypėliai save slepia meti
mais ant kito nuožiūros, 
girdi jus iškrypot, tuomi, 
mano kad kitus kaip mažus 
vaikus pertikrins, ir nebe
žinos, kurie tikrumoj iš- 

tautininkai, ^ryp°-

Tokie netolimoj

ir turės nors
ri

ne-
būdama nieku už juos blo
gesnė. turėjo iš tos pat 

, smurtininkams 
imnus suokt, kaip “Darbi
ninkas”. “Garsas”, ’‘Vieny
bė“ ir kt. tautiškai-dieviš- 
kai geniališki laikraščiai, 
kurie mano kad tauta, tai 
tokia magiška dirva, ku
rioj iš vabzdžiųsiurbelių, 
per naktį gali didvyriais 
tapti. Jie “Sandarą” netik 
socialams, bet ir komunis
tam aukoja, užtai, kad ji 
būdama tautiška, Lietuvos 
smurtininkus, kurie esą 
net patentuoti t________
peikia.

suomet patogios sąlygos 
pavėjui sėdėt.

Už statų išlaikymą, 
nusilenkimo ir baimės 
kryptį, “Sandarai” ir 
rėmėjams

keti, kad

“Sandarai
vedėjams ir pa 
garbė! Reik ti 
netolimoj ateit’

Smurtininkų “kulturinį’ 
darbą- Išvaiky mą Seimo, 
Seimo atstovų suėmimą ii 
kalinimą, 
dinima

spaustuvių spro- 
laikraščių uždari- 
cenzūrą, ir visišką 
laisvės atėmimą,

PHILAOELPH1JOS SAMARIEČIU VEIKIMAS

kus iš Bostoi 
sekretorių.

Dieno t va r
tų: 1) dabartino padėtis Lietuvoje ir 2 
Sandaros organizacijos reikalai. Konfe
rencija prasitęsusi nuo 11.50 ryto iki 7 
vai. vakaro praėjo su nepaprasta rimčių 
ir momento svarbos supratimu- Pasire 
škusi konferencijoj vienybė ir susirup

: nimas Lietuvos padėtim buvo iškalbinga' 
įrodymas, kad ALT. Sandara yra ir galt 
būti stambus akstinas darbe Lietuvi-.

i tautos vienijimo ir vedimo gražion atei 
tin
reikšta

Su

vicepirm.

J. Proųskus ir instrukt. J. Va-I 
uo 10 kuopos New Havene: 

nariai I°Vokietaitis, Jonas Masiliūnas, Vin- 
bet | 

kaip tiktai Phila ; 
Nes sulyg nunia-

car, Alksninis, Mot. Kvaratiejus, Pranašibu rt visas
spėkas vienon Pažangiečių ' n(1 
lietuvių bendrijom ir ji pa- ’ (a‘ .
taps vienu iš mėgiamiausių; D tų aplinkybių ir didumo 
Amerikos lietuvių laikraš- i lietuvių kolionijos,. kurioj 
čiu. kurio Isenai laukiama! [nesiranda jokio lietuviško: 
' ' i Anis Rūkas deidžiamo ant vietos laikra-;

Į ščio, Philadelphia yra tin-| 
I kalniausiai Sandaros orga-; 
inizacijos organui vieta.

Bet kadangi šisai darbas 
[nėra lengvas ir reikalaująs■ 
rimto apkalbėjimo, tai pir-; 
m i ausiai kuopa nutarė su-' 

i kviesti vietos lietuvių orga- 
. nizacijų atstovus ir šiaip 
na vieniu s biznierius ir pro- 

' (Tesionaius pasikalbėjimui. '; 
liko i Tam reikalui likos parink-

E$a buvo tautinės

i Waterbury J. Kvaraciejus, J. P- Trečio- 
/. Motuzas. Nuo 24 kp. Montello 
indras Vaitkus. Nuo 15 kp. Bridge-

nuo 38 kp. Paterson, N. J. Juozas 
ys. Nuo 22 kp- New Britain p. į

Konferencijos valia vienbalsiai L 
žemiau dedamose rezoliucijose, 
tokiu pat rimtumu ir atsidėjimu

Sar daros organizacijos vidau- 
ir planai tolimesnei darbuotei

Mikalauskas, Vitukinas, Pilipauskas, L.
G. Kaziunas, A. P. Osteika, A. Buinis, B.,L-T.S. 42 kp. susirinki

mas ir kiti dalykėliai.
Lapkričio 22 d. šių Lietuvis” mimo.
i io ant visko ranka, Dirva

sakų laikraštis 
grynai sufašis-ir entuzipiliečio

vargiai galima vadint kul- jastiškas. Finansų rastinio i 
turą, greičiau barbarizmo 
dukra.
kurios
švietimo,
tautos gerbūvio
bet joks, apsišvietęs pažan
gietis, negali be širdperšos 
kalbėti apie tokią “kultu- 
2*ą”.

Kuomet apsišvietęs ketu
ris pažangietis tokiai val
dymo diktatūrai- pritaria, 
arba jis yra jos ‘ apmoka
mas, valdininkas, ar šnipas

pagrindan Įeina, o 
žmoniškumo, ir h P 

dėsniai, * - -

riis paaiškino, kad pilnai 
užsimokėjusių narių yra 16 

apie aštuonetas skolingi 
. Pinigų kasoj randasi 

$31.00 su centais.

lė klausimą buvusio iš
važiavimo vasaros metu it 
pajūrį, kuris buvo rengta? •

•Vien- be '

ne! ♦

kuopos

Lietuves žinios

i kitus jo tautiečius, pa
valdinius atsiliepia. Tokiam 
visai negalvoj, jei Lietuvoj 
gyvenimas nebepakenčia
mas, kad piliečiai urmu, 
bėga iš gimtinių, kad tik 
kur pasprukt, nors ir mirt, 
bitik kitokiose sąlygose.

Tos rūšies “galvočiai” 
save net atsakomingais 
persistato, supraskite, jie 
yra atsargus kaip kiškiai, 
kad už .klaidas jie atsako. 
Bet tokie atsakomingi as
menys,Jei ne del vietos, tai 
Ivisuomet taikosi ipavėjui, 
kui valdančioji. srovė juos 
pučia, ten jie linksta. Na, 
o tuom jie ir klaidų ‘ne
daro" ir ‘lojalus’ piliečiai 
lieka, 
kepa!

sykiu dvi ’čantaš* iš-

Didelis Avių Transportas ; 
Rusiją

Vokiečiai artimiausiu lai. 
ku žada vežti per Lietuvi 
didelį avių
Rusiją. Bus pervežta apit 
500 vagonų, iš viso a]A< 
15,000 galvų. Avys veža 
mos veislei.

Didžiuma {t-į specialė komisija, kuri 
nuskirs laiką, vietą ii* pa-; 

Jan. pasiūlymą suredaguoi! gamins užprašymus. Per-; 
; pagal savb geriausi supra- J kėlimo noras 
įima, o valdyba pasirašys j nuo pačių P 

■ ir pasiųs “Sandarai”- lietuvių.
i Toliau p. S. Masickis se-' Toliau kalbėta buvo tai 
, nas J hiladelph. darbuoto-! dabartinis “Sandaros” or- 
Ijas. pastebėjo kp. sekreto-į gano ne labai tikęs redaga- 
; riui, kad tasai ’ atsiklaustų i vimas. “Sandara”, kaipo A- 
! centro, ak. pasiųsti pinigai merikos Lietuvių Tautiniu- i 
/i)r. Šliupui, kuriuos aukojo i organas, turėtų atsar- 
.42 kp. $5 00, p. Masickis; gįau įrrjmčiau žiūrėti, y- 
i $10 00 ir jlar kiti, jau gana ; pač į Lietuvos dalykus.

nes Lietuvoš valstybei rei
kalinga dapj lėti tvėrimo 
darbas, o. ne ardymo. Kaip 
ten nebūtų, bet saridarie- 
čiai negali eiti keliais tokių [j.

kurie ’ čiu neįmanomas Ą pėdos, Kamajų vaisčiuje’, "
ir t.t. Tat tie kurie paime pas Joną Mi 

pradėjo į Kovelių kaime pas
nors ■ Gi ritmą, bet nieko 

s nearešcavo.
Rokiškio apylinkėje žmo

nes smaugia viešosios pol 
viršininkas Štaras, 
visą Rokiškio n 
ją, neš jis tuoj po pervers
mų šioj šrit-yj pasižymėjo, 

'iis 19 ir120 gruodžio tšvai- 
ir tarpe kč žmones iš Rokiškio mie-

Z.

priklausys

transportą

Pasirodo, kad p. Turskis 
nebūdamas visai ALTS. kp. j 
nariu, atstovavo 42 kp. i 
visai be jos žinios. Išnešta' 
papeikimas p. Turskiui ūži 
tokį sauvališką pasielgimą.
rys p. Z. Jankauskas irM^. klT^s-Te xTm 

-------------------smeiztą ALI

Baigiant susirinkimą pa

DAR MIŠKUOSE
Tauragės sukilimo daly

viai išsiskirstė į visas pu- 
1 sės, dalis jų perbėgo Lat- 
: vii on ir Vokietijon, bet da
lis iki šiai dienai tebėra 
Lietuvos miškuose.

Žmones gyvenančius miš- 
. kuose visokeriopai remia- 
Duoda valgį, drapanas ir 
kitaip jų likimu rūpinasi. 
Ir kol nebuvo sniego, jiems 
gyventi buvo tose sąlygo
se galima. Bet

! mai, žemei
aišku, gyvenimas pasi-

los mokytoją Kelertą, kuris 
taipgi po dviejų savaičių 
paleistas. Abu juodu mini
sterija atleido nuo mokyto
javimo.

Rugsėjo mėn. 30 d- Čės- 
na su savo adjutantu darė 
kratė pas Antaną Kava
liauską Rokiškyje, gyve
nantį 
va ieškojo kokios tai ma
nufaktūros, bet nieko nera
dę. vistik areštavo ii 
šiol sėdi Panevėžio

i apsiklojus snie- nie.
Ta pati gauja

Naujojoj g-vėj ir ne

lis iki
zie-

ge 13,000

dejas pranešė kriminaline 
policijai, kad jis iš ryto m. 
ėjęs tarnybon ir atidarė 
kasą radęs kad trūksta 18 
000 litų pinigais. Krimin? 
line policija artimame rylų 
su valstybės gynėju ved 
tyrinėjimus.oriimtas- Toliau skai 

laiškas, kaip kp. žiuri 
dagavimą “Sandaros” 
perkėlimą laikraščio i 
miestą, ten kur nariai 
gi ausiai pasidarbuos 
raščio naudai. Apki 
ir išdiskusuota gana plačiai 
tie klausimai ir prieita prie 
:o, kad agituoti “Sandarą”! 
keltis į Philadelphia. Ypač 
p. Z. Jankauskas labai kar
štai agitavo ir pasakė gan< ' 
ilgoką kalbą tuo klausimu. • 

■ 1‘ariti‘au p. Tvaranav’ičius 
patarė sušaukti draugijų, iri 
biznierių (maždaug ne la-i 
bai juodųjų, ne perdaug i K1 , ..
raudonųjų) susirinkimą ir jį1 gana gražių daibehų

— “■•L . .. ‘ iNet p. S. Masickas tą pa
stebėjo- Na o “Sandaroj”, 
nepersenai buvo rašyta, i 
kad Philadelphijoj prie p. 
R. Karužos buvo net trys; 
“Sandaros” kp. Visai tas; 
ne tiesa. P. Karužai berei- > 
kalingai tokia didelė garbė i 
suteikta.: Philadelp. tik vie- į

i na 42 kjp. nuo susitvėrimo | 
iki dabar gyvuoja- Ant! 
kiek aš pamenu sutvėrė-’ 
jais yra p. S. Grinienė ir! 
p. K. Norkus, 
ružai už tai jokios
ir padėkos nėra. Šauto da-! 
lyje p. | A. Abromavičius ; 
keletą metu atgal buvo su

ir'

laik'

en a 1: ‘"nevoliucionierių”, 
valdybos ■ j^ga Rygon “kongresuoti’ 

s.tus užginti, vįs taip gyveno, į 
. , ----- — pragaištingi rūpintis perėjimu kur r.sit

sekretorius sauks pei . įJeuivo oeprigulm> bei. j vienon iš trijų Lietuvą ap 
-es-j . . . . {“Sandara, taipgi turi susi-' supančiu valstybių.

i prasti ir taikintis su kitais! 
i vienminčiais žmonėmis ir

. Įleidžiamais /
be. nemalonu kuo : ra^iaįg kurie rėmė ir te-' 1

Pd aparatas begalo belelliia 
(__ t . Vyrai ’. Jeigu mes i.
norime būti tikri Sandarie-;

i čiai, mes turime būtinai tą-! . ., 
ji aparatu taisyt... Musu 421 nesusikalbėjimas . .

i kp. savo [laiku yra nuveikų-1 mazJn^ sPekas 11

' kuopa savo tarimu pataria i sunkiai sargybos punkto 
i “Sandaros” redakcijai at-; viršininkas, gi būrys suki- 
' sižvelgti į tuos dalykus ir; lėlių gavo atsitraukti ir • 
juos nelaukus kiek page-;eiti vėl išnaujo kitoj vie-

parašais, ousirmkimus tai- man if 
ta laikyti, kuomet bus nei-! t

Man smagu buvo but ta-[ 
me susirinkime, aš mėgstu, | 
kuomet gyvai viskas svars-i 
tomą, 
met 1

Lapkričio mėnesio vidu- 
i ryje, grupė tauragiečių iš 

Amerikoje, laik-; 15 žmonių pilname apsigin- 
-- -- klavime norėjo pereiti Len- 

sriovės ; kijon. Bet užsidūrė ant sie- 
punkto

Padidinamas Teisinas
Kauno apygardos teis- 

\ ladą : mo civilinis skyrius padidi 
neradę jnamas 7 teisėjais, tiek pa 

j padidinamas ir kriminali 
'skyrius. Tai daroma, kai

• 1 pagreitinti bylas.
jis seka “ 

Kanalizacijos Pastatyta
10 kilometrų

Kauno kanalizacijos jai 
pastatyta 10 kilometrų, ta 
bus maž 
ruošiamu 
darbu.

Varlių 
antinėli, •

V ' f

vidurinės
ir Lietuvos valstybės rei- nos apsaugojimo 
kalus. Užsipuldinėjimai ir! Lietuvos pusėje

tiktai i sukilėlių, bei sargybos į- 
vyko smarkus susišaudy- 

Todel musų mas, pasekmėje sužeistas

atsiklausti jųjų, ar jie rem
tų tokiam atvėjy “‘Sanda
rą”. Nutarta ir išrinkta 
komisiją iš sekančių narių: 
p. Z- Jankauskas, p. Tvara- 

Į navičius ir p. S. Grinienė-
Kas link laikraščio pa- 

j kraipos p. Z. Jankauskas 
Į pasiūlė išnešti viešą.paper 

. #■ T . Po kimų, kad “Sandara” datų’ 
visai Lietuvai į gjau taikintus! prie Lietu- 

vos reikalų ir nekreiptų a- 
jtydos ant barnių su kitais 

- laikraščiais, ypačiai “Vie- 
“Sandaros”, jei ji po nybe”. P. Tvaranavyčius

1 “Vienybė” iš-

Jei jie savo “atsakomin- 
gumu” moka atsisėst pavė
jui, ar prisilaižyti Smeto
nos lik toji nesurtigus, jų 
dalykas, tik jie perdrąsus 
smerkt tuos tėvynainius, 
kuriem Smetona netinka ir 
kurie, netiek sau, 
asmeniui, o 1 ‘ 
trokšta laisvės, ir geresnio 
duonos kąsnio!
. Kas liečiasi pačios ALT.' laikraščiais, ypačiai 
S. ir “Sandaros”, jei ji po'.nvbe”. P.
smurto but nuėjusi pavėjui,'pastebi, kad “Vienj __ 
ji hutų tik vieną savo va r-1 eina kartus j savaitę:

i, kad ir tankiai kandžioja. „ . .. ... -
Sandarą”, išrodo ant kart fas^s kėhohką narių ir ve

— ...Ii t1 GI 1 1 rS t 111 Irt 1 1 I r-

42 kp. valdyba:
Steponas Civilis, pirm.
Kazys Dauknis, rast.
Stanislovas Masickas ižd

KAM REIKALINGI 
DEKRETAI?

Rusu mosklininko p

kanalizaci]

. 1 iLazarevskio žodžiai: 
le" vlstvbėse kur ši v

Pose 
tei-

dą išlaikiusi, kad buvo, bet 
jai gyvuot, kaip iki šiol 
nebūt lemta, tie visi kurie 
pavėjui eina, butų lengvai 
{‘Vienybėj” ar "Dirvoje į- 
sitikę, o neatsakomingi, 
suprantama, but kaip vie*

i toj.I
Bendrai iki lapkričio vi-

i dūrio slapstėsi virš 50 
; žmonių,-tauragiškių, Lietu-
i vos miškuose.

AREŠTAI IR PERSEKIO
I IIMAI ROKIŠKIO APSK.

Tauragės sukilimo,
do apskrities politih-,
os punkto vedėjas ne.va}:toJant: t0 niekas nėra;

___  ..... . adjutantu, iki šioliai įrodęs.’ 
j .LL2.J policijos polici- valstybės teises 
įninku Štaru siaučia dienb- i-^1 pusi.)

EILINIS PASIUNTINY B 
ATITAISYMAS

Elta praneša, kad išva
žiavus prof. A- Voldemaru 
Genevon ir sergant Finan 
su Ministerial p. J. Tube

ma valstybės galvai, ji 
naudojama arba reakcijos 
ir priespaudos (represi
jos) tikslams siekti, arba Įįui^ pi'emiero pareigas ei 
valdyti, nesiskaitant slJina Krašto Apsaugos Mini < 
tautos atstovybe; bet kad . n m i 
valstybe turėtų naudą ją i *™ lmlkJ- Daukantas ir 
vartojant, arba kad valsty-j^zsleniO Reikalų Ministc 

jbė turėtų nuostolius jos rio — p. B. K. Balutis.
Liet- Pasiuntin. Am e r.

VISIEMS ŽINOTINI 
ADRESAI

•Vilniaus Lietuvių Laiki 
aigi p. Ka. i nasis Komitetas *Vilnius, i R

“ garbės gimnazijos g. No. 4 Adre-. lįcij 
są rašant: Dr. D. Alseiko, A,- J 
Gimnazialna No. 4. Wilno.i IT F-» i . 1 i'oland.

Lietuvių Mokslo Draugi- i 
liau susirinkimo nešaukė, i j* Gim?az«os 9-|
tik kuomet p- S. Grinienė!1^1, Adresą lasant. Po-į 
per laikraščius paieškojo, j ^arzystwo Naukove, Gim-i 
p.. Abromavičius pinigus! . -
pasiuntė Centrui. !

Kas link centro perkėlimo [ .. Vilniaus Aido 
į Philadelphia, aš nuo sa-įSl^’ 
vęs pridurčiau, nors musųiv Swietojanska ul Nr I kalėjimam kur ir dabar te* mieste skaitoma lietuviu a-:ScinL\owięLujaiR>Kci ui 
pie pora tūkstančiu, bet jie !^ .(-24) l.zWilno.^ Poland.^ | 
įvairių !pakraipų, o biznie-1 “Lietuvos žinių’ ir Liet! _
rių lietuviškų ir profesio-' Uk^uinko Redakcija, Lais-Įtavo Duokiškio, t ...
nalų galima ant pirštų su-|ves Ą^eja; 60, Kaunas, LL [pradinės mokyklos mokyto-i versdamas iš vokiečių kai 
skaityti. Žinoma, salhinči-lthuania. . '■ t .

giau kreipt aėdosj Lie- pusėtinai, . bet jie '■ P<>htln*s lz^asi 327 E sb pakankinę ir
' - Į laikraščiais ir Lietuvos rei- So. Boston, Mass.

savo

nedaug, bet kaip reikia 1 
“Sandarai” pasiaiškinti, 
tai jau tūliems atrodo bai
sus dalykai. P- S. Grinienė 
pastebėjo, jeigu jau nešti 

nas iš jos išstoję. Tūli tau-i papeikimą, tai formoj, kad 
tiečių liberalų laikraščiai i. “Sandara” draugingai ;šiv 
rengdamiesi patys patapti i gyventų su kitais laikraš- 
dienraščiais, nebūt visai | čiais. P. Z. Jankauskas pa
kreipę jokios domės, kad i stebi, kad būtinai reikia, 
kokia ten “Sandara” gesta-[kad “Sandara” švelniau ra- 

“Sandara” nėkiek neiš-|šytų apie Lietuvos reika- 
krvpo nei iš demokratybės lūs, visvtiek girdi kaip ten 
pagrindo nei iš savo buvu- yra, bet mes tunme dau- 

perversmo nusi- giau kreipi ■ T'"-|
gint demokratybės tuvos reikalus, negu į vie-|

to pirm perversmo nusi-

[mis ir naktimis. - * ■
Tą patį penktadienio va- 

_______f ___  ■ karą, kai buvo Tauragėj
nazialna Nr. 4, Wilno, Po-Jau numalšinta, juodu nu-įžėj mirė didelis patriotas 

|vyko pas stud. Žiurlį, pada- j laikraštininkas 
Redak- ’ rė kratą, areštavo, nuvežė i Kiošys, sulaukę

Vilnius, Šv. Jono g. i Panevėžio, vėliau pergabe 
24) 1. Adresą ra-'no Kauno sunkiųjų darbų

Mirė Didelis Prūsu Lietu-
vių Veikėjas 

Lapkričio mėn. 10 d. Til

amz.
Velionį vadino 

ninku techniku. 
“Lietuvos Keleivy

paskaitos1 ....Spaud. žinios apie pervers
mą Lietuvoje yra neteisin
gos.

Lietuvos Pasiuntin-
Amerikai

Mikelis
60 metu

laikrašti- 
Jis dirbo 
’, kol jis

• V • • • • ‘ TRugsėjo mėn. gale areš-iejo Tilžėj, vėliau ir Klai 
i t pradinės pėdon persikėlus, pats iš

. ; jią K. Kiela, kuri dvi ..savai*' bos žinias ir straipsnius, 
.■ paleido. į čia pat visą medžiagą li- 

Tuo pačiu laiku areštavo no tipu surinkdamas-

VILNIAUS KRAŠTO 
LIETUVIŲ ATYDAI

Yra svarbiu reikalu susi
žinoti su Amerikoje gyvo 
nančiais Vilniaus kraštu 
lietuviais-veikėjais. Tad
malonėkite priduoti sa\ 
vardus ir antrašus .sekau ■ 
čiu antrašu: Mr. R. B 
Barndis, 1005 L Street, N 
W., Washington, II. C.

Nadas Rastenis



Pirm. K.

aujienoms

L E

auskienė

ne 
lietuviu

ka, vice-pirm. 
kasininku, 
turto rast-,

daini- 
bend- i

priminti, | Martinas.
dainininkė, Ci 

esuskaitomus 
tus ji linksmino mus •z _
maloniu lakštutės bals 
o dabar gruodžio 10 d. 
lyvauja 
kuopo? 
kete.

lute yra viena t 
uikininkių t 

jaunuolių Chicagoje. Ji vi
suose musų d 
rengimuose da 
chicagiečiai iki 
jo talentingos

cauja, nes 
iol neturė- 
smuikinin- 
•a baigiasi 

smuikus 
su mokytojos laip-

konservatoriją
skyrių
sniu Bet dar to nepakan
ka. Ji vis siekia prie aukš-Į

SANDARA
A. Žile kasininku, V- Šliau
teris finansų rašt’ninku ir 
Izidorius Martinas nutari
mų raštininku.

nė, Ed. Simanaiuskas, Pra- 
ikas, ir Mykolas 
. Pirma valdyba 
sidarė sekamai: 
J. Semaška, vice-

Sodeikis, K; Rugis, ir Se
maška; į Draugijų Sąryšio

ponia E. Petrienienė, 
e išdininku ir V. 
eris turtų raštininku- 

Nuveikti darbai pirmais 
metais

šiuos sebtynius mė- 
iki sausio 1 d. 1923 

>u rengta vienas išvažin
is į giriasi ir vienas

Šių metų veikimas, paly 
ginamai neperdaugiausias. 
Bet veikimas nesustojo- 
Kuopa nusipirko literatū
ros iš Centro už $10.00 ir 
apie 30 'kalendorių. Sanda
ros Seimui paaukavo pen

j 30 dol. Prisidėta prie North
Side Draugijų .Sąryšio. R Rugfe ir 

I kuopa prisidėjo prie išneši- b 1 
1 mo rezoliucijos prieš Jonso- 
(no bilaus, kuris, rodosi, bu- 
į vo varžantis ateivius. P>isi-

parengimai, vienas išvažia-; 
vimas, o kitas balius, pelno | 
padarė virš $20.00 per abu' 
parengimu.

Ketvirti 1925 metai
Valdyba šiems

Daugiausia jaunimo. Puiki 
p- Sarpaliaus orkestrą vi- 
kevičia ir St. Jokubauskas.

Nuo Lietuvoje pervers- 
mių, pasidarė daug veikles- 
nis judėjimas netik pasigiaUSia dalyvavo Dr. 
Sandariečius, bet ir abelnai kelis adv. Rodis, St. 
pas visus. Musų kuopa iki gius> K j. semaška, J. Švit- 
1 d. lapkričio š. m- turėjo ra [ - - ■ y ”
tris parengimus, viena iš-; ke’vičienč~ ir daugelis kitų, 
važiavima ir du balius, o v z
pelno padaryta arti 70 dol. 
Prie to surengta p. N. Ra
džiui prakalbos, kur surin
kta aukų 37.00 ir per Liet.

Iždą suteikta parama 
iečiams Liaudinin- 

Iš kuopos iždo pa- 
ita 1300 dol. "Lietu-

zklausomybčs sukaktuves, 
tai manifestacijai išrinkta 
komisija iš intekmingiau- 
sių Chicagos veikėjų, 
manoma sujudins visą 
caga. Sumanymuose

tės linksmus, svetingos itin, 
pridavė svečiams gero ūpo.

Kam.

vos Žinioms”.
Įv-Vkus Sandaros 

metams, i Seimui, Chicagoje,
N. Du- mėn. š. m. kuopa pasiuntė 

bauskas vice pirm-, A. Žile tris delegatus, būtent, K. 
kasininku, V. Šliauteris, J. Semaška, K. Rugį ir kun. 

j turto rašt 
nutarimu Delegatais

kaipo čia gimus ir

bulumų dailės

yra

•io, kuris tuom syk, re- 
o r ga n i z a v os i. P i r m a i s

Jonas Į Sodeikis ir 
ponia Elzb. Pe(trienienė.

Daug prisidėta prie San
daros Centro i vajaus, ir

K. Rugis, A. Volta ir Se
maška, o į Draugijų Sąry
ši V. šliauteris ir J- Šu

Kuopa savo viešo veiki
mo per šiuos metus neparo- 

i dė, lyg imta koks poilsis, 
i byla})i ie 4-to Apskričio mai ši u-1 yjaį kun. Garmaus byla 

to, kuns buvo pasekmingas Į Sandariečiams rūpėjo ir te- 
. j ko prisidėti aukomis, kad 

lvai? tas keikūnas suprastų, jog 
? darbavosi lietuviai nepasiduos tą- 

K. Rugis. JJ Sodeikis, P. somį p0 teismus.

musų Sandaros organizaci-( 
jai- Per šiuos (metus

I riose komisijose

Harmonas, šliauteris ir iž

Narinis kuopa 
(iki 20 narių. (

Pirmais metais 
gyvavimas buvo 
daug noro butą

i Sandariečius ir

Antrieji metai
dyba musų kuc 
metais puvo iš p.

prisidėti aukomis, kad

Desėtkas
Basanavičiaus paveikslų 
paimta iš Pirmo Sandaros

silankymas ypas Amerikie- 
kuopos £įus jr užduotis.

našus iri , ...
pas visus! ku0>’a l’asluncy
darbuoto- kart^ savo delegat!J

|i Sandaros Seimą, Cleve- 
lland, Ohio, K- J. Semašką.

Prisideda keli nauji ge- 
I ri nariai, jų tarpe p. Stasys 
Jokubauskas iš 35-tos kp., 
ir p. K. Čepukas, kurie 
daug reiškia musų kuopos 
bujojimui. P. Pranas Siru- 

nutarimų (sas, vienas iš senųjų narių,

J

■ o ]
št., Antanas Voltą. ‘(išvažiuoja ant visados Lie 
Delegatais Sandaros | tuvon apsigyventi. • 
skritį: K. Ji Semaška, J. | Penkti 1926 metai

todeikis ir P. Harmonas, o|
Dubauskas vicedeikis ir A. .Žile- . Įnrm':

Šiais metais daug pasi-1 p11.11}; .r _ ,
darbuota visuomeniniame Iie t ei?a5 a\ nu ’
gyvenime. Tais metais at- 7ist; Atstovais j Sandaros 

1°'L • .. r .v (Apskriti, A \ alta, K. Ru
gis, Ižd. Martinas ir P.

' Harmonas, o į DraugijųLietuvos našlaičių reika 
lais, ponia Šleževičienė i: 
ponia Vencierįė- Jų dviejų! 
maršrutas po lietuvių ko-; 
lionijas buvo pasekmingas.!

Chicagoje ir jos a] 
j kėje, rengė Sandaros 
kritys. Surengimui musų

; Jokubauskas.
Šie metai daug našesni, 

din-! Surengtas vienas pasek- 
apS- mingas vakaras, nuo kurio 

t pusę pelno paskyrė Vals- 
hiivrTišrinkti K i tiečiams Liaudininkams. 
T A- Žile Pi^ Pasiunčia atstov* i Sanda: 
/ko Liuosvbės Seimą p. K- Rugį, į 

Brooklyna, N. Y. ir Šan-
manavičia ir ponia Šleževi- 
čienė, pirmininkaujant Se-
maškai. Pasekmes buvo 
kuogeriausios.

ZV' 
iandariečio duktė ir 
įsuose parengimuose

ksmina ir. sužavi publiką. 
P-lė Čepukiutė dalyvauja 
Sandaros 23-čios kuopos 5- 

“Jubiliejiniame 
gruodžio 10 d.

kiu metu

1927 m.

ALT. Sandaros 5 metų 
JUBILIEJUS

Trumpa peržvalga penkių 
metų gyvavimo ALT. 
daros 23-čios k 

cagoje

šioje kolonijoje

(hi
buvome Ket 
čia i, kurie

! prie 25-tos kuopos. Taigi 
Į pirmas organizatyvis susi- 
į rinkimas įvyko mano kam-

ir 
aikuopų delegatai, bendi 

su socialistais surengė 5 
metų Lietuvos nepriklauso
mybės paminėjimą:
laiku lankėsi n. Bielinis,;

Tuom 
olinis • dosi,

ris buvo kalbėtojam. Šio 
aovaikščiojimo pasekmes 
buvo geros-

Šiais metais padaryta du’ 
parengimai ir davė pelno 
$33.00. Prisirašė penki na
riai, jų tarpe solistas p. Jo
nas Čepaitis, ir kun. P. P. 
Zalenkevičia iš Detroito, 
persikėlė. O keli nariai iš- 
sibraukė *už neužsimokėji-

Prisideda šie žymus gy
ventojai prie sandariečių: 
p. Petras Indrelė, kaipo Ii- 
notaipistas, p. Chas Rud
žius; Chas McKey, kostu- 
meriškas kriaučius ir ponia 

[ (Antanina (Grigaitienė, ro- 
, viso šeši nariai.

Paskelbtasis Sandaros 
Centro kontestas daug ir 
kuopai pagelbėjo. Nes man 
Įėjus Į kontestą, kad ir at
liekamu laiku padirbėjus, 
visgi gauta narių ir nema
žai skaitytojų- Sakau, pa
sekmių buna, jeigu kas pa-

1 A V, | k'xKJl — — ------------------------------- --------------------------

priklausėme mą duoklių. Prie to kuopa

r i išminėtame lai-

kuri
Chi- 
dau- 
Nai-

P Zolpienė ir P. Kat-

Reikia pasakyti, kad nuo 
šito susirinkimo bus tikras 
užsimezgimas musų Chica
gos veikimo- Gerai, taip ir 
reikėjo.

Taipgi turiu pranešti už 
garbę, kad musų Šerno pa; 
minklo statymui komiteto |(<

• Chicagos 
darbuotojų 
šaukta Politinio Iždo pir
mininko p. K. J. Semaškos 
lapkr. 27 / d., buvo labai 
skaitlinga ir gyva- Aptar
ta daug svarbių reikalų, 
kurie greitu laiku bus pa
skelbta spaudoje.

Sandariečių 
konferencija,

“Jaunosios

darbas eina pirmyn. Korni- 
* tetas susirinkimus laiko Dr 

13-tam (Zalatoriaus ofise kiekvieną 
birželio

P. P- Zalenkevičia. O šiam 
Seimui paaukavo 10.00 dol

Kita tai prisidėjo prie iš
leidimo “Mirties Dekretas 
Demokratijos Gynėjam” 
knygelės su 16.00 dol. Kaip 
maotme, ‘Jtai musų kuopa 
darbavosi pusėtinai finan
siniu atžvilgu.

Prie kuopos 
gabus darbuotojai 
čepulevičia, ponia 
dulienė, artistė,

prisidėjo

įsikūrė
joje, bir
IniciatyA
pačiam,

6 d., 1922 m. ‘ 
‘ko imti man Į 

atrodė, kad 
Čjai pritarian
čia nestokuoja-

ime susirinkime
Semaška (iš 25

nusitarė. kad visi nariai 
sykiu nusiimtu paveiksią ir 
nasitalpintų Sandaros ka
lendoriuj už 1924 m- 
stambesni antrųjų 

daly- darbai ir veikimas.

Tai 
metų

Tretieji 1924 metai
’uopos valdyba ąiems 

Rugis. Ag. Žilė, Gasp. Ke- metams: p. R. Rugis, pirm, 
ras, ponia Elžb. Petrienie- į K- "• Semaška

Sandariečiai — K. Kuopo 
g. Žilė, Gasp. Ke-|me^įms:

Penktus baigant ir šeštus 
pradedant. 1927 metai.
Šių metų valdyba: K. Ru

gis pirm., St. Jokubauskas 
vice-pirm., Semaškos nu t. 
rašt-, P. Harmonas turtų 
rast., A. Žile kasininku ir 
K. Čepukas organizatorių. 
Atstovais į Sandaros apsk. 
kun. P. P. Zalenkevičia, P. 
Indrelė, K- Rugis, P. Har
monas ir K. Čepukas; į 
Draugijų Sąryšio: Jonas

vice-pinn.,1 Čepaitis, kun. P. P. Zalen-

antradienį ir vis sulaukia 
pinigiškos užuojautos šiam 
sumanymui iš įvairių mies
tų, todėl darbas bus įvykin
tas pasekmingai ir garbin
gai, t. y. bus pastatytas L . 
gražus paminklas ant §er-pa^on 
no kapo ir ko daugiau au* gerb. 
kų suplauks, to bus gražės-i duktė, 
nis paminklas pastatytas.

Sandarietis-

A. vaikų kuopelės koncer
tas 27 d. Lapkr. del tani 
'tikrų priežasčių neįvyko, 
'liko atšauktas. Gruodžio 11 
'd. tikrai įvyks Lietuviu Au- 
ditorijoj, 7-tą v- v. P-nas 
Sarpalius sunkiai dirbo su 
vaikučiais kol prirengė la- 
"bai puikų programą. Jame 
(dalyvauja net ir p-lė Silvija 

lutė, visiems žinomų 
artistų pp. Sabonių

Chicagos Lietuvių Mote- 
Ol • , |ru “Apšvietus” Dr-ja ren-SLA. 134-tos moterų kp. ; C ......T. , ... gia metini prijuostmį šokiurengtas Lietuvos našlaičiu . -.7 □ _ j-- t-
j . . . . - . . jvakara 11 d. gruodžio Lie-naudai įvairiu žaismių va- . \ r . . TTv*• , T . * . Ituviu Auditorijoj. Uz gra-d. Lapkr. p. M. L. \ .. _ , .ziausias prijuostes yra ski- 

,, .. . ~ riamos net trys dovanos.Svečiu dalyvavo -n ... r . ~ . ..’ 1 Reikia palinkėti apsvietie-
tėms gero pasisekimo, nes 
virš 20 metų nebuvo nė 
vieno kultūringo ir apšvie
tus darbo, prie kurio musų 
apšvietietės jei ne darbu, 

1 SLA. 134-tos moterų kp. j tai aukomis nebūtų prisidė- 
sokių vakaras lapkričio 23 Į j?- Pastarajam savo susi- 
d. Lietuvių Auditorijoj bu- rinkime lapkr. 6 d. Jos iš 
vo gana šaunus. Nežiūrint savo iždo irgi paaukavo 

Dėdės

M- Dun- Kenutienės namuose gerai 
Pakėlė pavyko.

p gražus būrelis, kurie Liet, 
našlaičiams Kalėdų dova- 

tris-• noms sudėjo $18 00. P-nia 
nėra!

iš 75 kp., Jonas Kaulinas, 
kurie nuo senai veikia i- 
vairiose organizacijos, 
bar kuopa turi arti 
dešimts narių, tai 
daug, bet musų kolonijoje 
sunku padidinti skaičių, 
nes nėra perdaug skaitlin
ga ir tirštai apgyventa lie
tuviais.

Bendras žvilgsnis
ALT. Sandaros 23-čios 

kuopos penkių metų veiki- taus svečių buvo nemažai.! šerno paminklo, 
mas, nuo isikurimo dienos, 

Z v '

visuomeniniame judėjime 
turi daug reikšmės. Viena, 
Sandaros užbriežti idealai 
pasiekė ir tą kampelį, ku
riame mažai kas žinojo a- 
pie Sandarą. Kita, prie

bus, demokratingi ir tikri 
tėvynainiai, kuriems rūpė
jo ir rupi Lietuvos liki
mas čia Amerikoje.

Linkiu šiai kuopai ir ant 
toliau veikti toje pačioje 
demo k i ’at i n go j e d v asio j e. 
Eikime giliau į savo liaudį 
su obalsiu “geriausia dirb-

Rengiamas penkių metų

gruodžio 10 d- š. m., kur 
džiaugsmingai ir maloniai, 
ne tik mes Sandariečiai, 
bet ir musų širdingi drau
gai, kartu pasigėrėsime 
nuveiktais darbais.

Iš anskto atsiprašau 
gerb. Sandariečių gal šia
me skubotame aprašyme 
praleidau šį bei tą, bet tas 
galėjo Įvykti tik stokojant 
informacijų. Man regis, 
kad leidausi gana į smulk
menas, kad viskas butų 
aišku ir teisinga visiems, 
kas tik norės pastebėti mu
sų 23-čios kuopos 5-kių

Sandaros Bendras
Susirinikimas 

yko Lap. 27 d.

nie

M. Kenutienė svečius pa 
vaišino puikia vakariene.

viso vakaro smarkaus ly- j $10.00 pastatymui

sus šokin išjudino. Kuopie-

PERŽIŪRĖJIMAS NI 
MIGRANTU ATEIVIŲ

Immigracijos viršinin
kas, komisijonierius Harry 
E. Hull, ka tik išleido 
labai svarbų nusprendimą. 
Tai yrt 
peržiūrėti 
ateivius, 
abejonės yra ne-immigran- 
tai- Iki šiam laikui neimi- 
grantai, ! tik keliaudami 
pirmoj ir antroj kliasoje

Rai-1 
mond Chapel susirinkimas i 
Šąuktas per Politinio’ Iždo 
pirmininką K- J. Semašką. 
Šiame susirinkime buvo 
svarstyta kokiais budais 
butų galima duoti finansi
nę pagelbą Valstiečiams 
Liaudininkams kovai už de
mokratiją ir taip pat kad 
išlaikius Lietuvos Nepri
klausomybę, kuriai musų 
priešai kardus galanda. 
Kadangi dalyvavo beveik 
visa Chicagos Sandaros ap
skričio valdyba, tai nutarta , 
rengti vasario 16 d. Lietu
vos dešimts metų nepri-

autorizavimas 
ant laivų. visus 
kurie be jokios

VU. i r
Naujas nusprendimas 

įnima šešias klases imig
rantų, kurie yra užvardin
ti Immigracijos Akto iš

sijonierius nutarė, kad 
gryžtantieji apsigyvenę at

eiviai, kurie turi neišsibai
gusius leidimus įvažiuoti, 
turi būti išegzaminuoti ant 
laivų. Taipgi per kiek lai
ko, ateiviai, kurie turi per
važiavimo vizas, jeigu Ka-

ba natūralizacija), arba jei
gu yra Anglijos pavaldi
niai važiuojant i Kanadą, 
nesiunčiant i Ellis Island.

SAN CARLO OPERA

merikos .įmestus gera ope
rinė kompanija San Carlo. 
Dabar ji lankėsi Detroite, 
Mieli. Komp- M. Petraus
kas laiške prisiminęs mi
nėtai Operą rašo matęs ją

Bet maždaug šitas naujas katant Detroite Lucia di 
liečia tuos | Lammermoor, Aida, Fraus- 
atvyksta j. ta< Rigolėfto,

nusprendimas
ateivius, kurie
šitą šalį laikinai biznio rei- Qi-etel,
kalais arba pasilinksminti1

Tosca,1 
Rusticana,

HenSel ir 
Cavaleria 

Pagliacci, Ma-
ir ateivius, kurie turi per- ^me Butterfly ir II Trova- 
keliavimo vizą, kuri pave- ' 
liną pervažiavimą per Suv. ( 
Valstijas “continuous jour
ney”. Immigracijos Biuro 
statistikos del 1925 m. (lie
pos 1, 1924 iki birželio 30^ 
1925) paduoda 35,326 ne- 
imigrantus ateivius pirmos 
klasės ir 2p, 697 ateivius.

! antros klasės.
Per kiek laiko New Yor- 

(ko uoste visi ateiviai (iš
imant tik žemiaus paduo
tus), kurie atvyksta trečioj 
klasėj, buvo siunčiami į 
Ellis Island peržiūrėjimui, j 
Pirmos ir antros klasės pa- š , . x ,
sažiei’iai, kurie yra atei-;skaitytojas užraše Sanda- 
viai, .yra egzaminuoti ant savo draugui į New 
laivo, ir tik tie kurių įlei-:Yorką kaip Kalėdų dovaną, 
dimas abejotinas yra sulai- Tai yra pagirtinas dalykas 
kyti ant Ellis Island.

Prieš išleidimą šio 
prendimo, kai kurie 
viai atvykstant f 3-čioje( . j . ,. 
klasėj buvo išegzaminuoti _ir_ grasyti 
laive. 1924 metų lapkričio r 1”
mėn. Immigracijos Komi- turės dovaną visam, metui

tote.
Lietuviai, kurie myli kla

sišką muziką ir žada ap
lankyti tos Operos spektak
lius, patartina susirasti 
1919., metų “Sandaros” 
komplektus, kur komp. M. 
Petrauskas yra aprašęs 34 
operų libretus. San Carlo 
Opera lankysis ir kituose 
miestuose, kur lietuviai gy
vena.

Sektinas pavyzdys 
, Remeika “Sandaros”

ir vietoj kokios nors mažos 
nūs- vertės dovanos visi turėtu- 
atei"'me pasekti p. Remeikos pa- 

“Sanda- 
savo draugams, kūne
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Redakcijos Straipsniai
LIETUVOJ TURI BŪTI ATSTATYTA 

TEISĖTOJI TVARKA

Gruodžio 17 d. sueina metai, kaip Lietuva atsidūrė 
a van t u ristų rankose. Kokios tų metų pasekmes, nega
lima Ih* šiurpo ir beprisiminti. Prisidengę tėvynės gel
bėjimo nuo lenkų ir bolševikų obalsiais gruodžio 17 avan
tiūristai per tuos metus Lietuvą pavertė tų pačių lenkų 
ir bolševikų žaislu. šiandien su didžiausiu susirūpini
mu tenka žiūrėti, kad Lietuvą iš tikrųjų nepražudytų, 
nes jau privesta prie prapulties krašto.

Mes iš pirmos dienos pareiškėme, kad perversmų ir 
smurto eksperimentai, kur sumindoma visokia teisė, su
laužoma valstybės tvarka ir patrempiama tautos valia, 
neveda valstybės į gerą ateitį, bet priešingai pastato joe 
pačią gyvybę pavojun ir nei akimirkai nenukrypdami 
nuo tos teisybės, protestavome prieš visus ..tuos pražū
tingus eksperimentus su Lietuvos tauta ir valstybe ii

sotumą, lai yra pačios tautos daugumos konstitucijoje

Kokių priešų už tai teko įsigyti. Kaikurie buvę 
atsakomingose musų organizacijos komisijose pradėjo 
musu nusistatymą juodinti, mus su bolševikais ir Lietu
vos nedraugais lygino. Už tai, kad negalėjome tylėti
ir nuo žmonių slėpti, kas su Lietuva daroma ir kad rei
kalavome Lietuvai grąžinti nakties metu išpieštą ra
mios, kultūringos, demokratinės respublikos vardą. Už- 
tad. kad nerimome matydami, kaip iš laisvos malonios 
Lietuvos padarytas žiaurios diktatūros ir militariškos 
priespaudos kraštas, apie kurį net draugai ir kaimynai 
pradėjo su susirupinimu kalbėti, o ką jau besakyti apie* 
p neštis.

Po skaudžių patyrimų pradėjo praregėti ir atsivers
ti net tie, kurie patys savo rankomis padėjo smurtinin
kams priruošti ir atlikti jų nakties darbą ir kurį laika 
rėmė jų avantiuriškus planus. Pirmiausia pasitraukė o- 
pozicijon perversmininkų talkininkė Ūkininkų Partija 
vėliau visa krikščionių demokratų organizacija ir ūki. 
ninku sąjunga.

Dar toliau jau visiems tapo aišku, kad žiaurių ne-

riboje. Ar į juos lietuviai, kuriems rupi iškovotoji ne
priklausomybė, turi šiandien žiūrėti? Priešingai, visi 
tie, kurie šianden tyli ir trukdo tautos susivienijimo 
prieš pavojus darbą, turi būti viešai kleimuoti, tikruoju 
jų vardu. Amerikos lietuviai turi visi kaip vienas pa
kelti galingą balsą ir bendru reikalavimu paremti Lietu
vos gyventojus jų siekime nusikratyti naminių retežių ir 
vieninga siena galingai atremti visus pavojus, j kuriuos 
Lietuvą atvedę ginkluotų despotų būrys-

Smetonos šalininko balsas
Smetonos šąli- džiulėj Lenkijoj.

Jeigu Lietuva neteko 
Vilniaus, tai ne lietuvių, 

tu, tui’ėjęi Lietuvoj didelę bet Lietuvos valdžios kaltė.

ninkas ir Smetonai būnant 
pirmuoju Valst. Preziden- 
1
tarnybą, šitaip rašo vienam 
žinomam sandariečiui:

Caip jau šiandie Tamsiai 
šakojau iaš persiskailęs

čio tilpusį straipsnį liečian
tį gyviausius Lietuvos rei
kalus tiek susijudinau, 
kad tuojaus atsisėdęs prie 
stalo parašiau Lietuvos

tonai laišką, ir įdėjau 
minimą iškarpą iš i

Rašiau | p. Smetonai 
ceremonijų, nuo ši

Škas pagelbės, bet t 
Lietuvos diktatoriai

m

be 
tiek
iai-

tame ir ' mokame dalykus

Lictuvps padėtis yra tie-

valdžia savi
— iš žmonių 

atdarančių Lietuvos avmi- 
ją — įsivaizdino, kad j 

savuosius gal 
bot ir “priešamsmgti.

raišiais namie tiek to; jei
gu butų vyrai nesiduotų, o

Bet užsienio 
sai ne 
miršti 
savo diplomatams ne 
prasmės kaipo valstija.

Lietuvos kaimynai ; 
į Lietuvą su panieki !

kokie. Reikia neuž-

rą reikalas-
Čionai aš p 

rekomendacijų 
kite ir

lietuvių draugai.
Mes SLA. nariai ir narės 

turime atlikti savo užduo
tį del musų tautybės gero
vės, 1 
darbininku 
bolševikai 
draugai.

Mes SLA.
turime atlikti savo užduotį1 tarų Klimas, 
del musų tautybės gerovės,'Ambraziejus 
taip pat del gerovės darbi-, Virsminėti
ninku žmonių, kad jiems i ra seni SLA. bentro valdv

Nominuo- 
išrinkite sekančius

(nariai balsuokite už juos.
Taipgi pranešu SLA. 43 

■ kuopus bo. Boston, Mass.
Iliuuu u** ui V' MVO v' -.-K/V. ioiinniiv ovntinviuo

taip pat del gerovės žmones į SLA; Centro Vai-,nai uim.s’ ^a(l niUhjM kuopos 
tiku žmonių, kad dybą.' pirmininku S. Gogu sas11 <r?k{lna.s .!?/vS kr,'u°- 
kai nėra lietuvių zis, pagelbininku Kamarau-i 10 ’ °’

nariai
skas, sekret. 

ir narės i te, iždininku
]Ulė Jurgeliu- __

Paukštis, dak-į kviečiami

kandidatai y- 

butty pašalpos ligoje ir po- bos nariai išskyrus vieną p. 
mirtinės visuomet teisin- Ambraziejų, slavo užduotis 
gai išmokamos, kada tik y-'atlieka sąžiningai. SLA. —------------------L--------------------

Urias Kacenelenbogenas Ida, kai tave

mietinės visuomet

pražiopsojo.
Atminkite, lenkams rei

kalingas purtąs. Žinodami, 
kaip pasaulis dabar į Lie
tuvą žiuri, kodėl jiems ne- j 
pasikėsinti ir ta proga pasi
naudoti? Kas lietuvius už
tars, kas juos apgins?

Vokiečiai vra lenku mir
tini priešai, bet kuo jiems 
malonesni lietuviai kurie

(vokiečių) nuomone, vokiš
kai kalbančius Klaipėdos 
piliečius engia.

Čia Lietuvos valdininkų 
pasilegimas ne geresnis 
Kaip tai buvo praktikuoja
ma 1920 metais 
Svetimšalius, arbr 
kai 'kalbančius 
lietuviškai kalbėti

kitoniš-

valdi' 
s ru-

minties Rusai, kurie mus 
per amžius engė ir norėjo, 
kad mes savo kalbą užmir

ktume. Pirma negtr kita ko 
nors mokyti, reikia pačiam 
šita žinoti- c

tai tolerantiškumu, o ne 
priespauda. '

SLA.$1000000 
ir bolševikai

Vis nariai ir narės esate 
i į susirinkimą, 

i^do globėjais j nes musų kuopa tame susi- 
ir Raginskas. rinkime nominuos Centro 

bus renkama 
valdyba 1928

valdybą ir 
pačos kuopos 
metams.

•Jonas Kasmauskas.

(Buvo parašyta Letuvių ir Gudų spau
dos atgavimo dešimties metų sukaktu
vėms paminėti. 1914 metais del cenzūros 

tik dalis buvo atspausdinta

Žema Neries pakrante tęsėsi sodžius.
Vieno sodžiaus galo gyventojai, kalbėjo

esančio dvaro ponų visą laiką skriaudžia
mas, ir iš svetur atsiųstos geležinės sar
gybos retežiais surakintas. G • įjU

Sunkus sunkus debesys kybojo .ties 
juo ir lyg spausto spaudė trobeles'į;-pur
vyną, į smiltis. Tas debesys, tarytam 
plėšrusis erelis padengė sodžių savo spar
nais, o sodžiaus vidury, ties žydo pirke
le, tas grobuonis tarytum pilką galvą go
džiai kraipo, aštrius nagus išleisdamas, 
lyg taikydamas į ten gyvenančias žydų
sielas.

US gyventojai slėpėsi savose 
kad jų skausmas neišeitų aikš-

ten.
Sodžiaus žmonės slėpė

ir kraugeriai ncieriai... Reino vandenyse 
paskandino tavo brolius ir seseris., išti
sos šeimynos, susiraišioję virvėmis, krito 
vandenin: norėjo išvengti kankinimų,
nenorėjo matyt naikinamų savųjų šven
tyklų. Skęstančių ir bėgančių nuo Euro
pos vakarų į rytus paskutiniai šauksmai, 
rodos, prilipo tau prie gomurio ir iki šio 
laiko pasiliko jie pas tave. Tu atsine
šęs tą skurdo kalbą, suaudei ją senovi
niais auksiniais Biblijos ataudais — tai 
dabartinė tavo kalba. Jau nebekalba ta
vo kalba ant Reino krantų, bet pas tave 
pasiliko to šaltinio kalba ir ji bus iš rytų 
Vakarų Europai amžinu išmetinėjimu. 
Kalbėk ir mudu klausysim.

valstybę tragiškon ateitim Pro feldfebeliškos cenzūros, 
karo stovio ir kitokių skorpionų priemonėmis surakin
tas lupas vis garsiau pradėjo prasiveržti reikalavimai 
grąžinti patrcmtptą tautos vienybę ir leisti pačiai tau
tai gelbėtis iš sudarytų jai pavojų. Bet iš valdovų pu
sės buvo į visus tokius reikalavimus tik vienas atsaky
mas: kalėjimas, ištrėmimas, karo lauko teismai su am
žina katorga Jaunimas visuomet karščiau reaguojąs 
į daromas nedorybes ėmė veiksmu priešintis. Jų laisvės 
ir teisėtdino ilgėsiu degančios krutinės suvarstyta kul
komis. Lietuvoj pridygo nužudytųjų kapų, kiek Ber- 
monto ir bolševikų gaujos devynioliktais metais nebuvo 
sukasę... Galop atsirado keletą desperantų, kurie keršy
dami Lietuvos terionams nuėjo išdavikingon tarnybon 
pačios Lietuvos mirtiniems priešams. Lietuva per tuos 
metus paversta kaimynų intrigų ir mainų objektu. Len
kai, tikėdami, kad Lietuva jau galutinai nuniokota ir 
draugi] nebetekusi, pradėjo visu savo atkaklumu ruoš
tis prie maršo į Kauną- Lietuva didžiausiame suju
dime. lyg kalinys, retežiais apkaustytas, blaškosi tva
tydama aplinkui besiplečiantį gaisrą. Patys valdovai 
pamišę siunčia vieni kitiems ultimatumus, serga- ner
vais, kits kitą areštuoja. Visa šalis vienu balsu reika
lauja nuimti pančius, nes gintis nuo pavojų gali tik lais
vas žmogus. Visos politinės, visuomeninės ir intelek
tualinės grupės reikalauja tuojau sudaryti daugumos 
koaliciją ir skubiausiai leisti išsirinkti šalies atstovybę 
Seimą. Tą bendrą rekalavimą galop suprato ir daugu
ma Amerikos lietuvių. Tik kruvinais nusikaltimais prieš 
tautą ir valstybę susitepę valdovai negirdi visos tautos 
balso, šoka bepročio šokį ant prapulties kranto ir tyli 
apjakusiu. jų pataikūnų būrys ten Lietuvoje ir čia Ame-

. - k - \

stijos Lietuvai užjautė, taip 
dabai- jos netiktai nekenčia, 
bet viską lietuvišką profa
nuoja. Šitokios padėties dar 
aei viena valstija nėra da- 
Ggyvenusi.

Tuo
:ropag|aiv!ą varo pu 
»asau 1 į 
o įkyri 

k urodj-, 
:(nkanis
/o k -mynams lietuviai i- 
kyrųs.l Kad taip yra, ima 

ų.f *. Voldemaras o p:>i- 
garsina, kad jisai Lietuvos 
reikalus gina, 
Vilnius rupi... 
mandresnis m

Reziiiltatas: visos didžio
sios valstijos pradėjo Lie
tuvos valdžią kalbinti, kad 
parneštų savo skundus 
prieš [Lenkiją, kad užmirš
tu Vilnių, kad nusiramintu 
ir duotų savo kaimynams 
ramybe.

Tuo gi pačiu tarpu kitų 
šalių diplomatai pradeda

Rašo Jonas Kasmauskas, 
So. Boston

pačiu tarpu

lietuvius kal
usius z »mneQ

kai į) jam 
kaili jisai

ti, kad ii neturi atsakančiu 
žmonių savo reikalams ap
ginti. Reikia lietuvius nuo 
tokios valdžios “gelbėti”, 
bet kaip? Štai ir sumany-
mas:

kaimynų ir.dalytįi tarp jos 
tuo pasibaigs lermas.

Kaip Lietuva nebūtų 
smulki, bet vis viena yra 
savistovi valstija. Jos gero
vė rupi visiems Lietuvoj 
gimusiems žmonėms, kokiu ' A-
jie įsitikinimų ir pažvalgų 
nebūtų, Lietuva pasilieka 
jų gimtinas kraštas, 
tėvynė. Jiems geriau 
gyventi nors ir mažoj 
tuvoj, negu, leiskime,

Bolševikams pakvipo 
lijonas dolerių ir 20,000 
rių SLA. organizacijoj 
dabar, kada yra nominuo-1 
jama Centro valdyba, tai! 
tie žmonelės dirba kiek tik i 
gali, kad pastačius į SLA. I 
Centrą savo veislės vyrus, i 
Kaip atrodo iš šalies žiū
rint, tai prie gatavo turto 
ir 20,000 narių jiems butų 
labai patogu ir onoras at-

mi- 
na-

vo raudona vėliava vienoje 
rankoj ir milijonu dolerių 
antroj rankoj, o 20,000 lie
tuvių tėvynainių turėtų 
žiūrėti ir verkti, matydami 
svetimųjų pagrobtą savo 
ilgų metų triūsą ir sudėtą

jųjų 
yra 
Lie- 

di- I

reito seimo, ant kiek bol
ševikai yra silpni savo pro
tavimu- Kada buvo įvairio
se sesijose kalbama klausi
mai apie lietuvystės reika
lus, tai bolševikai nosis už
rietę laikė, savo moteris 
aprengė raudonais rubais, 
o patys sau po barzda pasi
rišę Trockio skaros raudo
nus skia atgalius visokiais 
balsais rėkė. niekino 
trukdė klausimus, kurie 
rėje tautišką pobūdį.

Dar to negana. Kada 
vo giedamas 
Amerikos himnas 
baigus, tai tie visi raudon- 
sldaučiai tarėsi nematą ir 
negirdį ir lyg prie kėdžių 
priklijuoti prasėdėjo, Ivg 
necivilizuoti indijonai. Mi- 
zarai net plaukai atsistojo, 
bet jis pats ątsistoti nepa- 
jiegė. Iš tu vienų faktelių 
matyti, kad bolševikai nėra

ir 
tu

bu-
Lietuvos ir

Seimą

mis ties jais kybantį tirštąjį debesį — 
plėšrųjį erelį — nuvyti..-

Ir buvo to sodžiaus trys jaunikai
čiai.. Įvairiais slaptais takeliais jie su- 
seidavo, kur Neris įsilenkia sutarton vie 
ton, pamii’štam kampely. Ten augo pla 
čiai išsišakojęs žilvitis. Už jo šakų jie 
visi trys susirinkdavo, susėsdavo ant di
delio, lyg iš žemių išdygusio, akmens. 
.Vidury* sėdėjo vienas įlaužtomis linijo
mis, tamsiais, kaip juoda derva plaukais, 
mirtingai išblyškusiu, lyg rytų žmonių, 
veidu, degančiomis, tarytum, beriančio
mis žaibus akimis, nuo kurių verda pra
einanti Neries banga.

— Kas tu?
Iš žemės vaitoji

mas:
Žydas, besibastančius tautos su- 

Šiam žemės sklypely jis paliko irnūs.
tapo mano vaiku.

Truputį žymiais veido bruožais, tamsiai 
gelsvais plaukais, tvirtas, kaip iš žalva
rio nulietas, vis dairaisi visur prasismer- 
kiančiomis rusvai melsvomis akimis, visa
da slaptai kiūtini, šliauži, lyg persekio
jama kalnų stirna į savo uolos urvą.

— Tai mano lietuvi. Apsiliek mane 
banga. Semk rieškučiomis mano vande 
n į... perkošk per savo sukietėjusius žem 
dirbio pirštus.-, aš tavo Neris, “baltoji 
upė”, “sielų upė” — įsižiūrėk į mano ban- 
gas. .

— Mieli kaimynai, dešimtimis 
spaudžiamos budelių žabangose 
Kalbos prasimušė sau kelią į jūsų 
širdžių paslaptis- Jūsų kalbos ilgai 
Jžiamos, lyg bangavo tautų gilumose, va- 
.ėsi jų sielose. Skambi, graži žemdirbių 
gudų kalba... kaip laisvas girios gaudimas 
ir švelnus švelnus šilko čiužėjimas... bičių 
užimąs ir varpelių skambėjimas. O tu, 
lietuvių kalba — iš senai žydėj tįsios sans- 
Kritų kalbos žalia šakele- Tu esi tyki, lė
ta... Tu viešpatauji toj išdžiuvusioj 
Kuri iš seno yra lietaus vilginanla, 
kvepia tik ką nukritusio lietaus 
drėgme. Kalbėkime, mieli kaimynai, 
kalbos yra tautų skausmo indai,
žemdirbių kalbos visada yra girdimos ža- 
.iose bangose, varpomis banguojančiuose 
laukuose.'

metu 
jūsų 

tautu 
4r

ku ii 
lašo 
jūsų

— O trečias, kas tu?
• Rusvos, sidabriniai blizgančios tave 
akys. Tu tiesus ir liesas — lankstus kaip 
vytelė. Plaukai tavo minkščiatfsi, bal
čiausi linai.

Ir pradėjo šokinėti kupstai, ir pradė
jo balų paukščiai sparnais ple&den i.

— Gudas, gudas!.
Tą pavasario giedrą dieną tie įj-iju 

tautų sūnus čia susirinko...
žvelgia geru, kaimynišku žvi 
ris banguoja:

— Kalbėkitės, juokitės mieli vaike-! 
liai...

Lietuvis ir gudas, kreipdamiės prie 
žydo sako:

— Kalbėk gi., duok išgirsti savu Kabi' 
bą... tu iš Vokietijos, nuo Reino krantų . 
gailiu verksmu atsinešei savo kalbą-., i'a-į

.e

varytum, seniau į juos įsmeiktos vilyčios, 
dabar iš jų iššoka ir įsmenga į kito širdį.

Ir kiekvienas 
motyvą Dainelės
skrenda, susilieja, ir vėl išsiskiria. Įsiver*

atsiminė savo dainos 
svetimos, bet artimos,

vryška iš balto marmurinio fontano van
duo, išsisklaido mažučiais sidabriniais la
šeliais. O lietuvio daina, tarytum, iš gi
riu, iškilmingai, aikčiejančiai plaukia, lie-
jasi, lyg, rodos, beriasi gėlės ant jauno
sios kapo. Bet kas įsisiūbavo ekstazo 
verksme ir skleidžia degančios vilties ža- 
vė jaučius garsus?

Ir ten senam žilvity, kur jie buvo su
sirinkę, per jo išeižėjusią žievę, skverbia
si tie balsai ir persikošia iki nulinkusių, 
auliudusių jo šakų..-

Jie visi trys nutyla, sustoja, nebesi- 
.<alba,tik duoda kits kitam ranka ir kie- 
Kvienas tvirtai ją suima, laiko, spaudžia... 
Be žodžių išreiškia jie geros kaimynys
tės pasižadėjimus.

Jei jie pažvelgia į kits kitą, tai reiš
kia: “kad net žaibai ties savimi sužai- 
auotų, kad ir spindulys prašvistų, visada 
Paliksiu ištikimas.-.”

Slaptais, nemindžiotais 
rr slaptais takeliais pra-

Kiekvienas pareina pas savuo
sius^ bet ne ilgam: vistiek jie dar visi 
trys susirinks. Slaptai, slaptai, kai ateis 
tas paikas, ta valanda, jie išsiverš is 
cirkelių jau su savaisiais, ir tada vi
siems draug reiks čia susirinkti.-.

Tyras Nerio vandenėlis teka, prieš 
mule skleidžia atspindi akiu, kurios tik

žiurėjo.
Neris banguoja per laukus, sodžius, 

miestus... pasakoja krantų gyventojams 
i. j legendą, suaustą pavasario dieną, trijų 

• tautų sūnų, kurie kokiam tai jo įlinkime 
'prisiekė būti ištikimais kaimynais.



SANDARA

<ur apie dabartinius

ietoje ieškojus bendrų

> kūrimo darbą 
k i. kurie suda 
a — ketvirta nuo*

tau-

Ąr gera į šmeižtus nutylėti?
šmeižtas, asmens puoli

mas, rinktais mėšlyne žo
džiais pavienio asmens su
tikus gatvėj, ar viešai per

ni

gentu) Tokis, kad- savo 
nuomonės teisingumą da ro
dyti, nesiima švaraus, gin- • 
čui tinkamo budo, jam pa

1110 pakanka.

mastu,

ti deja, jie čia laikosi 
dengimo skraistės: 
rite ką jie daro,

stine Vilnium ir tai vis su 
popiežiaus patepimu. į’

Lietuviai aklai tikėdami

kad popiežius vienintelis,

popiežių — lieka savo šalies 
— tėvynės išdavikais!

7 Pertraukose p-lė5 Sadau$ni 
kaitė ‘ puikiai išpildė solo i 
“Lietuva” — A- TĮačiulio;) 
“Kur bakūžė -.samanota? —- 
St. Šimkaus, “Oi Dainos” 1 
— A. Bačiuko.

P—lės Sadauskaitės bal
są publika labai mėgsta;

Lietuva 
\aldvmo * 
partijos

sigeidė žut-but 
valdyti ir tokio 
posėkoj žiauri

sakinius,

vaiti, o tuomet rimtai šal
tai, arba nieko nesakykit.

Ar teisybė, kad po poros 
!’savaičių apšmeižtas asmuo 
atsileis? Rodos ne. Kiek

je asmuo apšmeižtas, kil
stels, tiek sykiu, nors iicenzūra. sigrobstęs žodžių, kuriais, i 

žinoma, tokiam parankiau-'
šaltai.

>ummej 
kos lietu v

sukilimai, tų 
slopinimas — 
u kilimą ruo-

lenku fe 
s ir, 
toliau.

kiek

talka

nepriklausomy-
jis sako:

nes turime mo-

\ aldovai mestų savo par-

Lietuvos valstybe ir kuo 
greičiausia šauktu Lietu

ktų atstovų 
konstitucijos numatyta

ma-

ukritikuot” jis be saiko, 
aleidžia .talkon liežuvį,

Arba, ar gerai daro 
daktorius, kurį leidžia 
nai pusei

re-

ir jei jo 
i nutyla, 
talėies, ir

nai pusei išsireikšti 
šmeižtais ir nebūties prie
dais, o kitai užgina net 
patemyti į anojo klaidas 
Kaii) tik toks vienos pusės

tarausi popiežiaus valiai. 
Prieštarausi jo valiai, neį
eisi į karalystę dangaus- 
Kasgi tėvynė prieš amžiną
jį gyvenimą? Musų padė-

mas prakalbą priėjo išva-1

nepriklausanti, tik 
viams ir su aiškiais

Antras kalbėtojas

lietuviams
Bažnyčia, 
kurti, nėra

lietu-
nusta-

1% ad išganymas
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Pirmos Rūšies Pianai

tų
Ar į šmeižtą nutylėji-i 

mas gerai?
“Dirvos" redaktorius 

vo laikrašty sako: “jei 
perskaitymo priekaištų, 
pastabų, palauktų dvi 
vaiti laiko, tada vėl s 
tydami iš naujo, ir ruošda
mi atsakymą, arba parašy
tų šaltai ir rimtai, arba 
visai nerastų ką rašyt’. Į 
priekaištus, ar pastabas,

Įvimas vietos, h; veda į tei- 
mus, kur neteisingai ap-

po
ar

savo sakinius ir jam užme
timus. Tokie j redaktoriai 
labai klysta vieną pusę pa
laikydami, o kitai užgniau- 
ždami balsą, jei jie mano 
kad tokiu budu atšaldo, nu
ramina. Dažniausia tokiuo-

etai išrin- aš netikiu, 
sustatytos galvotų

vakly*

i apie atsakymą, 
nes vargiai tokį rasi, kurs 
bandytų visiems įtikti. At
saką rengiama ne už pasta
bas, kurios gali nurodyti 
klaidą, ar priekaištus, o 
dažniausia, už pakeitimą

menkos lietuvių katalikų 
visuomenei šaukti loka-

ntį pavasarį butų su-

mas Steigiamojo Ser

kiu seimeliu šaukimo lai
ką mes siūlome 1928 m. 
sausio 2 d. Tokis seime
lis jau šaukiama Brook- 
lynan rytinių kolonijų, 
tokį seimelį jau ruošiasi 
šaukti Detroitas, tą len

lu priešą apjuodinti, arb 
perdėjimą nuo dalyko, kini- 
bant prie asmenybės. Toks

į Karpavičiaus pa tari mas
man primena kitą redakto
rių jo paties pakraipos, 

' kiek už jį senesnį, kurs 
į mano pastabas rasėj ui, 
kimbančiam mano asmenį, 
ir del iškreipimo mano sa
kinių, patarė, geriau nusi
leisti, nutilti,, nes vistiek 
girdi, kito nepertikrinsi, 
nes toks apsigimimams. Iš 
tokių patarimų išeina: i- 
vagis, ar plėšikas kuri

cago, Bostonas, 
burghas, Scrantai ir ki

io nepertikrinsi, kad tai 
blogai daro.

lias liežuvis, tiksliai

bet sunku ji į- 
kunigų. “Ban
ti klieriku iš

can positively read your talents, virtues 
and faults in the drawings, words arid 
what nots that you scribble when “lost 
in thought”.

Send your “ scribblings”or signature 
for analysis. Enclose the picturc'of the Mikado 
head, cut from a box of Mikado pencils, and 

• ten cents. Address Louise Rice, care of
EAGLE PENCIL CO., NEW YORK CH f
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Reikia “Rimbą” Įsigyti!
taibo - neturėtų 

ant asilo joti ne-

10 South Riverside st.
Waterbury, Conn.

LAUTER-
HU MAN A,

W. P. HAINES,
CHANDLER,

» » 1 JJ/kJ A A V J 

CUMBERLAND, • 
RUDOLF ir kiti.

V »fx

Tai pianai, kuriuos mo< gvarantuojame ir 
jais kiekvienas bus patenkintas. Reikalaukite jų 
Pirkusiem pristatome tiesiai iš fabriko. Perkai 
tiem pristato ir į kitus miestus. Kainos nuo 
$335.00 ir aukščiau. 5 p; 
pkitės sekančiu antrašu.

JOHN LIZDAS
477 South Main St.

Wilkes Barre, Pa.

1 
M 
R 
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X 
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XSCXM! «’x R k £Į sfaWif R’tf x’ x n’ «’ x'

minties laikomi neina į tei
smą, kur patys tokie re
daktoriai stumia. Mat teis
mas, nors ir teisingai kai

taikada išsprendžia, bet 
jau pajėgos priemonė-

Kiek laimi, kiek ne, 
išlaidose abu ; pasimaudė. 
Mat ir Teismuose teisybė 
priklauso, nuo gynėjo ga
bumo, ar teisėjo supratimo 
ir pažiūrų.

Jei patys redaktoriai, tu
rėtų laiko (ar norėtų) .vi
sus raštus pirm duodami 
spaudai peržiūrėtu ir per
sijoti sakinius, mažiau tek
tų ginčytis, mažiau susi- 
pykt, nes asmens užgaulio
jimai prie nieko įero ne
priveda. Vaiko žodžiai gali 
būti bjauriausi, tik suaugęs 
jų neboja. Negera, kada 
suaugę įslenka į laikraštį 
ir ima vaiko žodynu kąip 
ir sakiniais naudotas, mano

galima. Su tokiais tenka 
eiti nenoroms ; teisman 
“teisybės” ieškoti. į

reikia “Rimbą” į- 
sigyti. Prisiųsk $1 
o mėnesinis juoku

lankys ir 
avie 

numeris 10c.
“RIMBAS” 

Bateman Place 
Boston, Mass.

1 K »1 8 Kalendoriai Gatavi
metus 
Jjnksmins. 
nis

■ 1 ’ \ i

SPAUSDINU ĮVAIRIUS KALENDORIUS
Jau turiu naujų lietuviškų kalendorių del 1928 m. Todėl kviečiu 
biznierius ir šiaip agentus užsisakyti iš kalno. Agentams duodu 
gerą nuošimtį, kurie apsiimtų liuosame laike pardavinėti savo 
kolonijose tarpe lietuvių. Taipgikurie norėtų pasiųsti kalendorius 
savo giminėms Lietuvon, 1 kalendorius 25c., 5 už dolerį. Reika
laudami kalendorių siųskite ir pinigus money order arba pašto 
ženkleliais šiuo antrašu:

Britain, Conn.

&IA454. iX '« «;r. s « s s a k t :

i

Camel
Cigaretai kurius prityrę rūkytojai

Oi, tas Kupreišių 
nas, kad jis but kur 
gęs, kaip jis baisiai 
moralizavo raudoniesiems 
buržujams biznį- O dabar 
dar velnias parneša atgal 
clevelandietį Mažeiką. Tas 
pasiutėlis “Laisvės” ir 
“Vilnies” tinginių riebius 
pilvus visai subliuškins.

sude-

v

taiko- 
ar jo 
skau-

LlČIHKI VISHVIH3D
SA N D A ROJĘ

pasirenka*
vardui įžeisti* daro 
desnę opą, negu kūniškas 
ypas (smūgis).į Tai viena- 
Kita; toks nutylėjimas, 
dažnam platbumiui įduoda 
drąsos ir ant toliau tokiu 
būdų savo jp riešus kovot, 
ir “apgalėt”: tokiems nerei-

ar klaidos surast, pakanka

“Lietuvos Ūkininkas” 
1928 melams tik $1.00

Visi, kas turi Lietuvoje tėvus, brolius, gimines, 
senus pažystamus, padarysite jiems visiems me
tams džiaugsmą, užakydami “Lietuvos Ūkininką”. 
Pasiųskite tik $1.00 šiuo adresu: “Lietuvos Ūki
ninkas,” Kaunas, Laisvės Alėja, 60 Lithuania i 
pridėkite adresą, kam siųsti “Lietuvos Ūkininką.’ 

“LIETUVOS UKININKASA” po senovei eina
16 puslapių didumo su priedais: “Žemė”, “Sveika

me! skaityt. ‘Lietuvos Ūkininko Kalendo-
Kaina 1928 m. tik 10 litų arba $1.00 visiems 

metams, 5 litai arba 50c. pusei metų. Tuoj užsi- 
sakvdams siųsk pinigus šiuo adresu:

“LIETUVOS ŪKININKAS”, KAUNAS.

Scranton, Pa.
Prakalbos klerikui i 

Lietuvos

sios mokyklos amerikonų 
svetainėj* įvyko prakalbos, 
surengtos svečiui į iš Lietu
vos klierikui Juozui Svede- 
ravičiui, kaipo kandidatui į

na Gritėna. P. Svederavi 
čius plačiai apibėgo popie
žių politiką, jų interesus ir 
kiek popiežiai pataikauda
mi didžiųjų viešpatijų rei
kalams pridarė žalos musų 
tėvynei Lietuvai O lietu
viai taip vergiškai atsidavę 
popiežiui, kad prieš popie
žių savo šalį, savo tėvynę 
laiko menkniekiu. P. Sve* 
deravičus perbėgo Lietuvos 
istoriją ir dėstė ją detališ-

paliečiant lenkų nešvarią 
politiką ir intrigas dėliai 
užgrobimo Lietuvos.

U3|garctams nepaprastai populiarėjant, 
! daugelis prašė prielankumo, bet tik 
Camėl bilionais eina pirm visu. Tai
jų gerumas juos ten pastate; gerumas 

juos ten ir palaiko.

Jei risi cigaretai butų taip geri kaip 
Camel, įųs nieko negirdėtumėt apie spe

ciali prirengi inc. bail padarius rigaretus 

gerais del gerklės \it kas negali užimti 

rietas rinktinu) tabako.

© R. J. Reynold* T»ha-Cet> 
Company, Mine!on-sal*m. y. C.
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£ Į AMERIKOJ LIETUVIŲ VEIKIMAS Į į 
Hartfordo žinios

Iš kliubo susirinkimo. ) klampyti.
i- iii.; .m Toliau buvo > svarstomaKaip kiekueno) lietuvių1, . TA c .-, 1 . . del Draugijų Sąryšio padūko lomioj, taip ir pas muši . . s J \ \ !J J 1 i , 'ties, bet susirinkimui nušilau nuo senai gyvuoja Ele- . ... . >•,- . . -i i i 'įtraukus iki sutemai, sistuviu Politiškas Kinibas.; , > , >

. ... ....į klausimas buvo nepabaig
tas. Mat norima, jog Sąry-savo

žymėjęs apart savų mėnesi
nių susirinkimų, pašalpos 
dalinimų, prie prisidėjimo 
prie Draugijų Sąryšio ir 
kitų mažmožiu. Kliube pri
klauso visų srioviu žmonių 
ir politiškų įsitikinimų ne
varžo, bet K Ii ubas turi būti 
nenartvviškas ir sykiu

draugijos ir jį taip su 
kvtu, kad iš Draugijų 
ryšio Imtu nauda. Iki 
Sąryšiu mažai i 
salės (lietuvių 
gijimu kapitalo 
m a.

narnu) ĮSl- 
nedaugma-

tautiškas- Narių priklauso 
apie 300 ir kas mėnesis vis 
prisirašo po keletą naujų 

sma-

)US

> >.

nariu WATERBURY, CONN
irsu nauja energija 

ryžimais dirbti del lietuvių 
naudos ir Kliubo būklė vi-

irsais atžvilgiais pačiutes 
ateity daugiau naudos 
darys, negu iki šiol pac 
ta.

Lapkr. 27 dieną Įvyko 
susirinkimas. Šis susirinki
mas buvo pavyzdingas ir 
tvarkingas. Į šį susirinki
mą atsilankė iš DLK. Vy
tauto draugijos delegatai 
su tikslu, kad Kliubas pri
sidėtų su jėgomis delei 
pastatymo paminklo Lietu
vos patriarkui dr. Basana
vičiui Vilniuje. Paaiškinus! 
visą dalyką atsirado iri 
priešingų iš bolševikų pusės | 
ir jie dr. Bas- neigė viso-1

.ogresyvių Dr-jų Sąr-'šio 
atsišaukimas

Waterburio Progresyvių 
augijų Sąryšis laikytam 

v o mėnesiniame susirin- 
K me, muare atsišaukti i

t'.'.vių visuomenę, reikale 
sušaukimo susivažiavimo 
ki’.ip pašelpinių draugijų
txlIllUll utį nulipu
A.nerikoie. I.. Soc

nrysis savo uzmanv 
pamatuoja šiais šiame

svarbiais motyvais:

|Worcesterio žiniosl
Del prasimanytų priekaištų mų šeimininkai dabar yra 

Musu kolonijoje atsjran- musų garsieji “darbininkų 
reikalų gynėjai”, kurie taip 
nugyveno, kad jau ir na
mą prie išpardavimo at-

da gan cudatdių žmonių, 
žiūrint į “Vienybės” 138

dariečius; tai (pasaka tokio 
žmogaus, kurs jokio lietu 
viškumo neturi. Kas gi pa

dariečiai?
Nenoriu polemikų vari

nėti, bet ttiriu pasakyti, 
korespondentas 

gali gaut vietątai tik ir 
fašistiniuose laikraščiuose

nonsensus, butų labai gerai 
kad ant šviežio oro pasi 
vaikščiotumėt. 
tai tik ir rupi 
ir taipgi tam 
kuriam rašote

Jeigu butu 
keturioliktam šimtmety, tai’ 
butų ir, atleistina. Taigi 
prisižiūrint Į tokius žmo
nes, Worcestery ir yra vie
toje progreso-regresas.

Skruzde.

Juk Tams- 
dolermanija 
laikraščiui,

rašoma taip

Gaisrų mažiau
Per pereitus metus Wor- 

cesteryje gaisrų buvo ma
žiau, kaip pirmesniais me

ni.
siais

už $637000, taigi
ant 33 nuošim-

tais. Pirmesniais 1926 
sudegė už $993.571, o 
pereitais 
mažiau 
čių.

— rengiamasi prie 
nes statymo.

SUSIRINKIMAI
L. U. P- Kliubo Susi- 

rinkimas

Susirinkimas
Lietuvių Ukėsų Pašelpi- 

nis Kliubas turės prieš me
tinį susirinkimą 12 dieną 
giaiodžio Lietuvių Svetai
nėj 29 Endicott st.

Visų narių yra pareiga 
dalyvauti, nes kitais metais

šiuomi pranešu visiems’. 
L. U. P. Kliubo nariams, 
kad metinis susirinkimas, 
įvyks gruodžio 12 d. š. m. 
7:30 vai- vakare, Lietuvių j 
salėje, 29 Endicott gatv., i 
Malonėkite visi pribūti, 
nes bus daug svarbių apta-j 
rimų kliubo naudai iri

TENEMENTAS
RENDOS

šešių kambariu su visais C v
įtaisymais ir patogumais su 
štymu, šiluma- Randa labai 
žema. Kreipi
Kulakauskas,

Antanas 
Winthrop

Ofiso Park 3491 
Cedar 2862-W

IGNAS J. BARTKUS
ADVOKATAS

725 SLATER BUILDING 
Worcester. Mass.

Lietuvos ir Amerikos regis
truotas notaras. Vedu civiliš
kas ir kriminališkąs bylas vi
suose teismuose. Darau viso
kius legališkus dokumentus

Geriausia 
tarnavimas 
mis

\. JI OZAPAVkMUS
GRABGRll’f

laidotuvėm p.- 
ir prieinami uu ši

kamomis.
316 HARDING SI.

Worcester, Maw
Tel. Cedar 2433-M 

Vakare — 7-9.

KLASTON PHOTO STUDIO
24 MILLBURY STREET WORCESTER. MASS.

Jei nori gerą paveikslą nusitraukti, tai eik pas Klaston, ku
rie turi gerą praktiką ant paveikslų traukimo ir visi busite 
patenkinti.

IDEAL FURNITURE CO.
Fornišiai, karpetai ir namų.ruošos reikmenos- 

Visokiu rusiu pečiu pataisymai.
76 MILLBURY ST. WORCESTER, MASS.

Tel. Park 957
Krukowski & Wansaviczas, Savininkai

Cedar 6598

; 4 r r
I I Ofiso valandos: nuo
| 4 pietų ir nuo 7 iki 3 
i | 106 MILLBURY
' I Worcester, Mass

M. D.
2 iki 4 po 
vai. vakare.

Telephone Park 5026

Dy. Samuel Lopatin
DENTIST

50 Trumbull Square 
Worcester, Mass.

I 
4 
4 
4 
4
4 
4 
4 
4 
4
4 
4 
I 
4 
4

Tel. Cedar 7206

A. J. KATKAUSKAS
Didžiausia Drapanų 

Krautuve 
ant Millbury St.

Vyz.fiki ir moteriSki drabužiai 
lide'iame pasirinkimo.

372-376 MILLBURY ST.
WorceeU r. Mass.

RŪKYKITE

CIGARUS

t
1

»
4 
I

nenuveikė, kad prisirinkęs 
Amerikoje pinigu turtingai! 
ir gražiai (“keturiais ark ! 
Jiais važinėdamas”) gyve
nęs ir net numirus lenkai i 
pagerbę. Bet iš narių pusės; 
buvo nurodyta, kad Lietu-. 
vių Mokslo Draugijai Vii-1 
niuje buvo nupirktas skly-'Sl’ 
pas žemės ir tik karui už- v< 
ėjus nesuspėta namų pasta- 11 
tyti ir kad pinigai buvo) 
padėta rusų bankuose, ku-; 
rie 1917 metų revoliuci- ■ 
joje buvo konfiskuota ir! 
sovietų nacionalizuota ir 
iki šiai dienai nėra sugrą-! 
žinta. (“L. žinių” Nr. 253!

yra !

irtininkais, kurie šian-

Į žudo ir kankiną progresyvę 
' L etuvos nekaltus 

šeimyną 
siskaitydami su nieku.
2. Kaip rinkti aukos ir

s nuo fašistinio Lietu- 
režimo, kankiniams ir 

i dy tųjų še i m y n o m s.
Dabartinis momentas 
labai svarbus, nes grę- 
pavojus Lietuvos liki-

alinimas, prie kurio ve
šiu dienu valdovu dar- c

m.

J. Basanavičius nėra pa Ii-1 
kęs 
turto” 
lenkai 
reiškė

jokio

Šiandie progresyvių 
uvių judėjimas Ameri- 
e šiame svarbiame mo-

JAU NUSIŠEIMININKA- 
vo

Rengias parduoti namą
Suvienytų Worcesterio 

i.iet. Draugijų board di
rektoriai šaukia sekmadie-

Endicott st. speciali šėri- 
ninkų susirinkimą apkalbu-j 

| ii namo pardavimo klausi
mą- Atsišaukime sakoma,. 
kad namas turi skolos: lį 
rnortgičius $8000, antras—’ 
$4000, trečias — $600. Rei-: 
kalinga esą namo pardavi-! 
mą aptart pirma negu iš- 
parduos už rnortgičius. j 
Reikia atminti, kad tų na-l

“S.” Red.) , O kad; 
sveikino (sveikino ir j 
užuojautą viso pa-; 

diplomatai ir moksli
ninkai), tai sveikino kaipo) 
mokslininką. Tik reikia pa-!

2.. Basanavičiaus i 
ypač jo redaguoja-!

siskaityti d r. 
raštus,

tuvių Mokslo Draugijos 
organą) ir tada spręsti a- 
pie jo “nieko nenuveikimą” 
Kiekvienas lietuvis žino dr.

mus be
žinoti”!

nepaklausė 
ir išrinko 

darbuotis sykiu

mente yra neveik apmiręs, 
mes manome, kad susi

važiavimas, pakeltų žmo
nių ūpą ir paragintų prie 
\ eikimo.

Basanavičių, tik 
ševikai “nenori 
Bet Kliubas 
triukšmadarių i 
komisiją 
su visais 
viais.

Antras 
darbas, 
nuo 
kos- Mat 
šiai atgal 
kreipės į 
pnsidėtų 
tarybos.” 
2-3 susirinkimus trukšma-; 
dariai kėlė tokius lernms, 
kad susirinkimai turėjo btr 
ti nutraukti, bet šiuo kartu 
atsilankius keliems nariams) 
ir paiaškinus “kvašistinės 
tarybos” i 
mas slaptu balavimu 
tė ir Kliubą apvalė 
nešvarios politikos, Į kurią 
taip bolševikai norėjo į-

svarbus Kliubo 
tai apsivalymas 

pragaištingos politi- 
koki trys mėne- 
vietos bolševikai 
Kliubą. kad šis 
prie “kvašistinės
Per paskutinius

PRAN J. BUBLYS 
BOBBLIS

LIETUVIS ADVOKATAS 
638 SLATER BLDG 

Tel. Park 2939
Namai 51 Harlem Street 

(Kampas Sterling St. 
Tel. Cedar 1768-M

WORCESTERY

SAUGOK KOJAS
Mes 
nuo 
tai •

nimo

paliuosuojam jūsų kojas 
visokių nemalonumų, kaip 
kornų sumušimo, papa- 
deginimo, mazolių sutry- 

ir kitokių nesmagumų.
riti turėti sveikas kojas, 
te čeverykus pas

WALK-MORE SHOE STORE 
58 Millbury St. Worcester.

Užtikrinam, kad busit už- 
gahėdinti, nes tas žinoma per 
15 metų musų praktikos.

Vedėjas R. J. Likšys

FRANK ZALAPUG
ORANGE

pa- 
Taipgi

LIETUVIŠKA 
DUONKEPYKLA
Mes kepame 6 rusių 

duoną, keikus ir pajus. 
Nepamirškite 

musų duonos.
A. Dūda ir V.

75 WARD 
Worcester,

Staliauskas

Mass.

A. BUDREVIČIUS.
Užlaiko dvi 
APTIEKAS

122 Millbury Street ir
38 Providence St..

Worcester, Mass.
Reikalui esant kreipki
tės, nes gausite teisin

gus vaistus ir gerus 
patarimus.

Boston Beef & 
Provision Co.

Didžiausis olselis, kur 
galima gauti mėsos 

ir valgomų daiktų.
172 FOSTER ST.
Worcester, Mass.

Tel. Park 733 ir 298

I 
t 
» 
I 
I 
4 
| 
i 
I

VINCAS DEGUTIS
Generalis Kontraktorius

Budavoja naujus ir taiso senus 
namus. J'atamavimas visuomet 

' geras.
115 ENGLEWOOD AVE 

Worcester, Mass.♦

I 
I 
I 
I 
t 
t 
I 
I 
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j VALGOMŲ DAIKTŲ 
KRAUTUVĖ •

| Jeigu norite gauti geriausias mė • > 
įsas ir kitus valgomus daiktus, * ‘ i tai užeikite į A. Kriaučialio 
J. Krasinsko krautuvę.

181 MILLBURY ST.,
* Worcester, Mass.

. 4 ir 4
4 
4 
4 
4

Telefonas Park 5873

Dr. J. C. Landžius
(SEYMOUR) 

Lietuvis gydytojas ir
Chirurgas

Ofiso valandos:
Iš ryto — 9-10 Po pietų —2-4 
a\’kare — 7-9.

35 TRUMBULL ST., 
Worcester, Mass.

Tel. Park 2470

>EN. MENDELSOHN 
Advokatas.

ir registruotas notaras Lietuvos 
atstovybėj Atlieku visus lega 
Ii skus darbus kaip Amerikoje, 

taip ir Europoj.
390 Main St. Room 931-932 

Worcester, Mass.

M. C1VINSKAS
Lietuvis Graborius

340 HARDING ST.,
WORCESTER, MASS.

Tel. Park 4156
Patarnauju laidotuvėm ir

Lrenda\oju automobilius 
įvairiems > reikalams

Taigi mes apmatuodami 
virš minėtais klausimais, 
Įšviečiame, Amerikos prog- 
resvvę lietuviu visuomene: 
urnai veikti ir veikiai atsi
liepti šiame svarbiame už
manyme, 
niciatyva 
i.’avimą 

c m t rus 
Sandaros,

Mes nuo savęs i- 
sušaukti susiva- 

rekomenduojame: 
Amerikos 
Liet. Soc.

ir Susiv. Liėt.

L. T. 
Sąjun- 
Ameri-

susiva-Mes numatome 
žuivimui vieta kaino pato
giausią Brooklyn. N- Y.. ir 
kviečiame veikti greitai, 
res reikalas yra gana svar-

Varde Liet. Prog. Drau
gijų Sąmyšio, kuris atsto
vauja 8-nias draugijas iš
rinkta komisija: S. Senkus, 
.1. J. Kvaraciejus, Thomas

WATERBURY, CONN.
i ..... Lapkr. 27 d svetainėje

tikslus,'susirinki-Į18 Green st. ALTS. 11 kp. 
atme-' buvo surengus teatrą, Mir

imo tų Vainikas, kurį lošė New 
Britain kuopa, po vadovy- 

i sto J. Luko.
L \

Veikalas atrodė labai ge
rai, tarpais ir labai judi
nančiai, publikos buvo pil- ; 
na svetainė ir visi tapo už-, 
ganėdinti iki sočiai-

Aš nuo savęs tariu gar
bės žodį New Ėritaino vei
kėjams, tai yra gabiausia 
lietuvių veikėjų kolonija 
visoje Conn, valstijoj. Man 
taip atrodo, kad visi ‘Mir
tų Vainiko’ lošėjai yra 
Sandariečiai ir žadintojai 
tautinio judėjimo, kurie i, 
dirba nenuilstami lietuvių ; 
tautai. <1

Šitas atsitikimas yra i 
liūdnas net pamislyti, kad 
lietuviams taip = atsitinka, 
šeronas metų bus apie kokį 
50 daugiau ar mažiau, to 
tikrai nežinau, buvo gabus 
kalvis ir namų statytojas, 
mokėjo visokių amatų 
darbus. Išaugino didelę ir 
gražią šeimyną ir kada 
pradėjo pasenti, ir sunkių 
•darbų negalėjo dirbti, tai ir 
pasiliko visų nepakenčia- ' 
mas, taigi pamisimo žmo
gelis, kad kitojo išėjimo 
nėra, kaip tik mirti.

Taigi 28 lapkr- apie 9 vai. 
iš ryto nuėjo į taip vadina
mą Chase Parką ‘ ir pasi
korė. Laidotuvės atsibuvo 
30 lap. be bažnytinių cere
monijų. Lai ilsisi amžinai 

• šioj šaltoj sieroj žemelėj.
L. G. Natkevičius

Atlieku visokį link namų 
taisymo medžio darbą, 
pentinu pępieruoju. Darbą atlie
ku gerai.

SIENINIAI KALENDORIAI
Geriausi ir pigiausios kainos 

Parsiduoda olselio kainomis 
Taipgi apgarsinimų dalykai
' ' > O. J. KONCZANTN

126 MILLBURY ST.
WORCESTER, MASS.

I GEORGE WIEGERT
I C0.ji Užlaikome visokias t:<ėsa>,
♦ šras ir virtas antes. Viskas 
Ideliame pasirinkime.
Į 275 GREENWOOD ST.
4 Worcester, Mass.

ui

» 
» 
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I 
I 
I 
I 
l 
I

Tel. Park 2240-4274-438j

PETER BROTHERS 
( GAL, WOOD & Ll MBER 

Geras Patarnavimas 
WASHINGTON STREET 
WORCESTER. MASS.

161

Tel. Maple 1138-M
F. J. McGAIL 

Visokiu rusiu elektros 
įrengimai namams, 

dirbtuvėms ir 
krautuvėms

71 MAIN STREET 
Worcester, Mass.

AR ŽINOTE —
Kad aš atidariau

ČEVERYKŲ TAISYMO 
vietą ir aš užtikrinu savo 
darbą nes turiu ilgu metų 
patyrimą. Mano vieta ran
da senoj Dirvelio vietoj, ant

86 WARD S.
WORCESTER, MASS.

♦
4 
4
4
I
I
I4r
4
4
4
4
♦I ♦ ♦gauti visuomet
| mėsas.
♦

UNITED
BEEF & PROVISION 

CO.
97-99 Millbury St.

Worcester, Mass.
Musų krautuvėj galite ♦ I • • I v • -v • ’šviežias j 

(40) j
4

♦ 4

4 
♦ 
♦ 
♦
I 
I 
• 
I 
f 
I 
♦ 
i 
I 
»
I

♦ 
♦ 
♦ 
I

Lietuvišką Čeverykų : 
Krautuve

MILLIH RY ST.
Worcester, Mass.

Vinco čėsnos ' krautuvėje 
suomet galite gauti gerus 
verykus del visos savo >ej 
nos. Prieinamos kaino ir 
tikrintas patarnavimas.

Juozas M. Čižauskc 
PLUMERIS

Atlieku darbą nžtėk-ruitai 
34 STERLING ST, 
WORCESTER, M A SS.

Tel. Cedar 1.3S5-M

C

96

ėe-

i 
4 
4 
t

4
4
4
4
4I
| Ant

STERLING DAIRI 
MILK ICO.

kiekvieno nareikttEiv' rro 
s pristatome 
-i pieną ir 
u m. šaukite

arba Tark
3 KANSA 

. Worcester

j r.ltnnis 
smeloną. 1 
telefonu:
'992.

S ST.
Mass.

,4

V

♦į Joseph J. Dirsa
| Teikiu patarnavimą laidotu- 
♦ vėm ir išrendavoju automo- 
| bilius vestuvėm ir kitokiem 
4 pasivažinėjimam.
j 13 ELLSWORTH ST.
\ Worcester, Mass.
4 Tel. Cedar 4953.

Worcester. Mass.

iMi'
i !»'

jaiI
§
S]

k
Galinta gauti aptiekųse arba siųskite

SAUGOK GALVĄ IR VIDURIUS
Žmonės, kuriem skauda galvas arba kuriu skilvis 

dirba, l ūs greit palengvinti, jei vartos Pepsenic Sell z. 
širdies visai neliečia, 
stampomis del sanipalo. -•

PEPSENIC SELTZER CO.

Mother’s Bread
Patarnavimas Visiems /

Jei kuris norite pirkti, parduoti ar mainyti, krau
tuves, ukes ar namus, taipgi inšiurinti žmogaus gy
vastį ar automobilių, užeikite pas (48)

PETER ŠHIMKUS
138 MILLBURY ST. f WORCESTER, MASS.

National Ice Cream Co.
f * ■ r. • '' ’' : < ;įDarydami kokius parengimus reikalaukite musų Icc 

Ice Crearno ir toniko. Visiems suteiksiu tinkamą 
patarnavimą.

1 P. A. DėDYNAS.
96 MILLBURY ST. WORCESTER, MASS.

Telefonas: Park 7984

COMMONWEALTH BAKING CO.
Worcester, Mass.

Geriausia duona ka galima pirkti Worcestery.
g 
i?'

_ ,/igHKWMygigKJgg .» >€” a r.# š k f*

S UNITED DAIRY SYSTEM . Ine.
8 Tel. Park 310
R Near-by Milk & Cream
S Pasteurized by Automatic Equipment 
tfb -.Also

Milk from Tuberculin Tested Cows 
| 17 E. Worcester St. Worcester, 

- uwounoounnTiiiW---- ---- ----- ------ - ----—
Mcss. į



19. gri SANDARA

Detroito žinios SEKAMAS ‘SANDAROS’ NUME
RIS -f WORCESTERIO IR 
PITTSBURGO PRIEDAI

Lawrenco žinios nado išdirbejas Petras 
Bau milas ir visa eilė kitų.

Jonas talaitis

Vakarėlis buvęs valdininkas, matęs
, ... „.ji-, - ir žinius visus nuotikius

Uipkricio d. Lietinių ■ Smetonos- Voldemaro
velninėje Lietuvių Operos

Dr-jos choristai turėjo pa-’
-ilinksmininio vakarėli, a-
,>art choristu buvo susirin

Raštininkas

iu. viso i šimtas penkes- 
dešimtis. Tai buvo vienas 
s linksmiausių vakarėlių. 
Apart šokių ir žaislų, kom- 
M. Petrauskas su savo mo
kiniais davė trumpą, bet 
puik, programą. A. Šatu- 
aitienė sudainavo solo ‘Pa
vasari” “Ilgu, ilgu” ir

KOMP. MIKO PETRAUS
KO VEIKIMAS

Teko iš tikrų žinių nu
girsti, kad musų nenuilsta
masis komp. Mikas Petrau- 

metų scenai ruo- 
veikalus — visos 
“Užburtas Kuni-

Kitas ‘Sandaros’ numeris išeina 
dvigubus i su didžiausiais Worce- 
sterio ir Pittsburgo priedais, Wor- 
cesterio priede br:s labai daug pa
veikslų, rašto ir garsinimų. Temy- 
kite visi ir įsigyk, te to numerio pa
tys sau ir savo artimiesiems pada
linti. I

Iš J. Valaičio keliones
( Nedidis, 96,000 gyventojų 
i miestelis, tačiau už-musų 
i Kauną kiek didesnis — 
Kaune yra 92,000 gyvento
jų. Gamtos gražumo at- 
I žvilgiu, Kaunui Lawrencis

i kiti-
Lawrenc. turi visą eilę pa

žangių veikėjų: Di. iviyiiu- 
iaitį, Dr- Aleksą, p. Urbšą,

Nepavyko Liaudies 
šokiai

Lapkr. 19 d. šis

choro

chorą;
damininkes p-les Černiaus-. buvo surengęs šokius. 
Kaitės, dainininką p. Nava- žmonių dalyvavo tik keli— 
danską, ir kitus. Keikia nepasisekė. Reikia manyti,

Šių sirgo ir randasi 
iJgonbuty, Hartford, Conn 
Linkėtina Jurgiui Vyšniai).

Hartford sus

kiel

šatulaitienę 
dainavimo

Jurkiutė, 
smuikus 
lė Peliauckiutė 
’o; ši mergaitė 
do gana gerai, 
Gkra artistė.

po kiekvieno 
ris matosi 
Sinkiukas ir 

pagriežė ant 
ir piano duetą, p- 

smuiko su
sinu iką vai 
u laiku bus

Taipgi duetu

Girių Karalius’’, 
škas Milijonierius 
kas ar Mergaite.” 
žinia, ar vienam

“Lietuvi

lik ne-
Detroitui

prie darbo.
Draugas-

ruošiasi.
pertuaras, ar gaus išgirsti 
ir kitos kolonijos. Lietu
vių Muzikos Konservatori
jos, kurią įsteigė ir veda 
Detroite pats kompozito
rius. mokinių auklėtinių 
skaičius susirinko gana žv-

rytame sa 
lapkričio ‘

vo suvirinkime
28 d. nutarė su- 

I rengti koncertą po kalėdų, 
surengti1 aiposgi nutarė

jus galima. t 
nokinąs teatro,

Vargonų Atidarymas
šv. Antano parapijos baž

nyčioj. kur vargonininkau
ja J. Olšauskas, buvęs 
dzimdzius, tapo nupirkti 
nauji vargonai, kurių ati
darymui Lapkričio 27 d. 
buvo surengta bažnvtinis 
Koncertas. Programa išpil- 
dvmui buvo pakviesti p. S. 
Greičienė, A Medonienė,

Turintiems kokių 
lu, kompoz M. P t šią žiemą dailės 

tai pagirtina.

igi var
nu veikt i 
;rit>’, už

2263 — 241 h 
Mieli.

Detroit,

NEW BRITAINO ŽINIOS
važiavo iš Waterburio

Užsinuodijo, bet vėl pagijo 
Lietuviai

i o žmona

namuose, 
darnai

pagelbos, 
žemėn.

ir Kas Zo (t. 
nežinomos

ture-
jegų

Marei ir vyčių choras, pa
ties Olšausko vedamas. Ka
dangi programa dalyviai 
visi geri menininkai, todėl 
ir programas buvo puikus. 
Vargonai brangus bet ir 
nuikus. Tai retenybe lietu
vių bažnyčioj. Prie tokiu 
vargonų ir melstis gali but 
smagu-

vienok sukrito 
Kaimynai išgirdę 

šaukimą subėgo pažiūrėti, 
pamatė visus į nualpusias,

\LTS. 29 kp. susirinkimas
Priešmetinis susirinki

mas bus laikomas Gruodžio

Waterbury, Conn, sulošti 4 
veiksmu drama “Mirtų 
Vainikas”. Kadangi to vei
kalo mokytoju yra pats J. 
P. Lukas, kuris turėjo irgi 
rolę kiek girdėtis iš jų iš- 

girdi atlikome na sako, buk gjesas (dujos) 
Kiek galima 

publikos, kaip 
taip ir Water- 

! gerai-
žada statyti

si reiškimų, 
artistiškai.
suprasti iš

greit suteikė pągelbą ir vi
sus atgaivino Gydytojas 
tvirtina, buk tds ištiko nuo 
kokio valgio, o pati šeimy-

užnuodijo. Kaijp ten riebiu 
vo, bile visi gyvi liko, tas

viu svetainėje. Bus rinki
mas valdybos sekantiems 
metams ir kitų reikalų tu
rime daugybę, kuriais visi 
nariai turi rūpintis. Apart 
Kuopos reikalų, regis, pada- 
•ys pranešimą ką tik iš 
Lietuvos atvykęs jaunas

būryje labai
Sandariečiai

veikalą “žemės Rojus4’
Kiek teko sužinoti, kad 

vietos sandariečiai po Ka
lėdų žada pastat>ti puikų 
veikalą “Žemės Rojus“. Jei
gu tas išsipildytų, tai new- 
britainiečiai turėtų progą 
dar vieną parengimą pama
tyti kur dar nėra matę. 
Lauksime.

Newbritainietis

Lenkų kunigą šovė
s*

26 d. lapkričio lenkų ku
nigas Bujanowsky išėjo 
medžioti ant savo ūkės, jam

Otto Stickel 
- 1/ ■> Drapanų ir papuošalų 

apsirengimui krautuvė

mažmožiu

Prie 23-čios, 
DETROIT, MICH.
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MIKES LUNCH
VALGYKLA
Geras maistas, mandagu.’ 

patarnavimas. Randasi Lie
tuvių svetaines name,

DETROIT, MICH
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John Fellrath
ANGLIES SANDĖLIS

Pavelykite mums pripildy
ti jūsų anglies sande, nes 
dabar mes turime geriausios 
anglies.

3316 MICHIGAN AVE. 
Detroit, Mich.

\leksander Slowik
VAISTINE

prirengiame vaistus at-M p 
sargiai su aukštu patyrimu 

7441 W. WARE AVE. 
DETROIT, MICH.

manvti, kad veikimas atei
ty dar padidės, kadangi vi
sa eilė lietuviškos jaunuo
menės jau dabar pradeda 
dalyvauti visuomeniniame 

organizaciniam 
agimi jaunimą 

auklėti lietuviškoj dvasioje 
be ne daugiausia bus prisi
dėjęs tautinės bažnyčios 
klebonas Kun. Šleinis, nuo
lat be poilsio dirbąs tautos 
ir tėvynes naudai. Už 
tai jam tenka dėkoti.

Lietuvių biznierių 
taip pat nemaža. Žymesnie- 

Puodžiunas, D. 
grabo rius B.

sitro hei Ii mo

kad nuostolių daug rengė, 
jai turės- Nesiseka* varg
šams komunistams pas mus 

Buvęs i

Law r e ne is d id ž ia usi as
audimo išdirbysčių cent
ras pasaulyje. Didžiuma 
gyventojų duonos kąsnį 
randa šioj pramonėj. Mies- 

turi geni mokyklų, 
gražiu namu, vandenų ir 
k t- Gyventi sveika, oras 

■geras. Anksčiau Lawrence 
žinių Rinkėjas buvo didesnis: karo metu 

gyventoju buvo daugiau 
J 00.000. Dabar keletas dide
liu fabriku visiškai nedir- 

0 dirbą taip pat dar- 
mažina, tačiau ir be

esant, gyvento-

kys. rraigi ne pa 
visi pasirodyti,

New Britaine lie-' 
, merių (pramo-

Miesto didelė ateitis, Lie
tuviu kultūros židinys.
Lapkričio 27 dieną teko

lietuviu 
darbe.

oa,
bllS

darbėms
juose didelio skurdo nema
toma, taip pat visuomenės 
organizacijose žmonės dir- 

. , ba noriai. Gyventojų atei* 
įme vįų didžiuma, italionai. Jų 
1 an" čia apie 17,000 ir daugiau

sia gyvena kvartaluose, i

kalba

steiį Chester, Pa. Šisai 
st as atstu 15 mylių ir 
dusi vakarų link nuo mies-į 
to Philadelphia. Jisai guli 
ant kranto Deleware upės qqq, gyvena 
iY'turis didelės galimybės; r’ ., 
ateityje išaugti i dideli me-i . . l]a?S1_ll
tropo! . Nėra ' abejonės, ‘‘/'■J'-1 leldeJ . .
kad Fordo rengiamos dirb. įPraneuzal tur> savaitrast) 
tuves mašinas gaminti, ku-; 
rios dabar statoma ir ku-!
j-iose, kaip skelbiama anglų i 
spaudoje, turės darbo 10,-’ 
000 darbininkų, padarys drj 
dėlę Įtekmę ant miesto au
gimo. Perkėlimas “Baldwin ; viskas

‘La Courrier de Lawrence’ 
taip pat ir vokiečiai “An. 
zeiger und Post”,

I džiausią Naujoj ‘Anglijoje 
; vokiečių spaudini.

Lawrence turi dvi lietu- 
parapijas: Romos 

Locomotive Works” dirbtu- • katalikų ir Lietuvių tautos

v ra

kie vaikezai irgi medžiojo, 
tai pamatę kunigą paleido

ji Jurgis 
Kirmilas, 
Čiurlionis

T. Miliausko
108 River 

Haverhill,
St.
Mass.

Didžiausia ir geriausia
BUČERNĖ 

IR GROSERNĖ

i uret

Pavyzdys-
Lawrenciskiai yra 

rįžę tuoj “Sandaroj“ 
savo skyrių. Rašyti
pondencijų yra kam, n. 
reikia pradėti. Draugai, 
korespondentai, ’pajudink'- 
me ir mes savo plunksnas, 
o mus visuomenė, laukia. 
“Sandara” vra mums tin
Ramiausias

Pigiausiai ir geriausias 
prekes gausi (e

J. Puodžiuno
87 Chestnut St.
Lawrence, Mass

GAUTA DIDELĖ PARTI

Prekes geros, kainos pi-________________ _____
Tndn/di" i ^os’ Tautiečiai, isitikinkit !

’ Overkočius - Siutu
Vienintelis Lawrence ir 

apylinkėje

ataiikipiažnyčią-pirmoji i Lietuvis Graborius tone, Pa., sale Chester, da-j mažesne uz antrąją —veda!
dės taipogi užtikrinimą tų ! Kun. Varmauskas. Antro-' B. ČIURLIONIS 
dviejų miestelių plėtojimą-‘ ji Kun. St. Šleinio vedama'54 Short st. gvv. 34 Hall st- 
si- " ‘didesnė visais atžvilgiais.;

Gyventojų Chesteris turi; Kiek teko patirti tautinės! 
apie 60,000, kurių tarpe' Parapijos klebonas parapi-j R 
gyvena su vi rš 1000 lietu- jonuose turi didelio i 
vių. Randasi daug lenkų,; ląnkumo u;.gyventojų my-, <./• 
rusų ir ukrainiečių. Mies-J‘mas- 
tas patsai randasi lygumoj, 1 
gražioj, vietoj ir švariai už 
laikomas. Malonu jame

IR KITUS RUPUS 
pigiausiai, madingiausiai 
ir geriausiai siuva

M. BULOTA
5 Park st. Lawrence, 

Mass.
telef. 6486
tai, patarnavimo 

prie-.pageidaukite, savo tautie- 
my- čio. Turima ir pasivažinė-l 

Didelė sandariečių I jimams automobilių, 
dauso šiai parapi

jai. Bažnytukė, nors už ‘
ir į vietos Romiškąją didesnė, i

— maža, tačiau, graži. Tu
ri gražu chorą vargoninin-Į 
ko d. Tamulionio vedama, ■ 
oo bažnyčia gražią sale 
tautinėmis, it Lietuvoj,’ 
spalvomis išpuoštą- Pavyz- 

Uždangoj sukryžiuo-1

| Telefonas S. B. 0441

i Lietuvys Advokatas !
|Veda visokias
i civiliškas
Į daro
♦it
♦
Il i

provas, kaip 
ir kriminal iškas; 

visokius dokup^ntus 
pirkinio ir pardavimo.

prie Į

♦ PRANAS J. KALINAUSKAS
I ♦ i
I 
t 
1

332 BROADWAY
SO. BOSTON, MASSSWAN & BESNTSON'O

GĖLINĖ (KVIETKINĖ)
Gėlės vestuvėms, laidotu- 

bažnyčioms, salėms;
puošti. Parduodami
auginimui.

Pažymėtina yra, kad Jie-! 
tuvių randasi nemaža biz-; 
nierių ir gerai prasigyve- j 
nusių; dauguma lietuvių! 
turi nuosavus namus. Or-; 
ganizaci ju O 1/ c.

turi, graž 
bažnyčaitę, o ypatingai pa- ■ 
rankioj ir gražioj vietoj jie j 
įsigijo Lietuvių svetainę. 1 
Savininkais šios savasties i1

Residence Phone 8195
T. MATAS
REAL ESTATE
AND LOANS

Š27 BANK, STREET 
Waterbury^ Conn-

vėms, 
ir kit- 
daigaikė tik į jo ilgą žiuponą, 

vienok baimės kunigėliui 
gana daug padarė. Kalti
ninku dar iki kolei nesu-

- ! randa, nors! visi miesto v 7 jžvalgybininkai jieško.

r. Draugysčių susirinkimai. <nis KKubas. ’ Saig hera jau Į
34 taip didele, bet nauja-ir tiri

mirties; kuopos susinhkimas 8 vai.. ri visus parankumus ir i-! būrelis, 
pora į vakare Lietuvių svetainėje,; staigas.

- jie čia taipgi ,
Rymo-kataliku ; tos Amerikos žvaigždėtoji 

i ir musiskė trispalvė, vidų-j 
ry Vytim jungiamos vėlia-; 
vos. Parapija turi tautiš-l 
kuš kapus bei gražų parką j~ 
o-egužinėms vasaros metu. 

Į Ten pat yra kita salė. /' 
p Sandariečių nedidukas1 

_ ... - 1___’ tačiau nepaskuti-j
Ją statė lietuvis; nė j vietoj veikimo atžvil- 

_. _ . . „ 1 ma-igiu esąs. Vis dėlto veikti!
pasitaikė; rinkimas, nes bus renka* i tomai žinojo kokių patogu-; gali geriau, tuo labiau tu-' 

>s valdyba, taipgi, mų svetainė turi turėti ‘ ~ '
ir drūčiai susižeidė ir nuo! nominacijos Centro valdy-j jisai tokią 
to laiko nebuvo visiškai 1 bos, taigi nepamirškite vi 
pasveikęs. Savaitė laiko su- Į si nariai ateiti, 
sirgo jau visiškai ir nėlai ! 
mingas mirė, palikdamas 
dideliame nuliūdime tėve
lius, brolius ir sesutes, tai
posgi daug draugų nuliūdę. 
Lai buna 
žemelėj.

Mirtis.
Jaunas lietuvis numirė 

26 lapkričio. Numirė Jur
gis L kas, 26 m. amžiaus '

buvo tokia: Kokia
metų atgal dirbdamas prie . Park st;/ yfa l svarbul susi-; kontraktorius ir jisai 
pentijihio namų pasitaikė į rinkimas, nes bus renka 
nelaimė, nupuolė nuo namo ‘ ma kuopo

►A I

ir
.. lietuviams pa- 

! statė- Šioj vietoj spiečiasi 
visas vietos 'lietuvių dai

sies, politikos ir savitarpi-

vedamas gerų norų ir veiki 
lių veikėjų. Veiklesnieji p.| 
p. Vidumis, (dabar sergą),' 
Černiauskas, Bagdonas iri

1

i
*
*

lengva

Serga
Jurgis Vyšniauskas ge

ras Sandariętis sunkiai su

r i i i i i t t t » j ♦ i ♦ i i

JOHN C. HARDER
KRIAUČIŲ S

Mes siuvame naujausios ma
dos siutus, taipgi valome ir 

prosiname.
3525 MICHIGAN AVE.

DETROIT, MICH.

♦ 
♦ 
♦

♦ 
Į

MICHAEL NARUSZEWICZ
BUCERNE IK GROSERNĖ.

jle-i laikome šviežią mėsą ir parduodame že. j 
mesne kaina negu kitur. Taipgi groserio didelis

MTCHTRAN AVE. DETROIT, MFH- į

384 Jackson Street 
Lawrence, Mass.

Petro Baumilo
Sveikiausia, iš geriausių 

vaisių gaminta sod ė, 
tonikas > '

Telefonas S. B 28-05-R

Lietuvis Optpmetristas į
■

118 Bay State Road, 
Methuen, Mass.

Telef. 23968

' * • t , <
IšekzRrninuoju akfs’ priskiriu r- 
kinius ir krdjvas akis atitaisau 

tinkamu lailru.
J. L. PAŠAEARN1S, O. 

447 BROADWAY 
SO. BOSTON, MASS.

D.

į ) t 
I

Susirinkimas ALT. Sanda-įmų reikalų gyvenimas. Čio
pos 32 kuopos 9 d. gruodžio ! nai atsibuna susirinkimai 
7:30 vai. vakare, Lietuvių’ draugysčių, kuopų; atsibu- 

visiiva baliai, koncertai, peraca- 
nes 'tymai, prakalbos, r ■ .

Šią dieną, vakare, jie 
turėjo perstatymą “Balon 
Kritęs, Sausas Nekelsi.” 
Mėgėjai-artistai > išimtinai

nariai yra kyiėčiami, 
tai yra svarbus susirinki-i 
mas, yra daug naujų rei-1 
kalų aptarti, taiposgi būti 
renkama valdyba sekami

,pie^a{n?- Taig1 9ePa. buvo visi iš miesto Phila
delphia. Abelnai perstaty
mas duotas neblogiausiai, 
išimant mažesnius truku
mus; nemažai buvo.1 juoko, 
kas publikai matomai labai 
patiko. Buvo deklamacijų 
ir pasikalbėjimas “Maikės 
su Tėvu”. Susirinkusių bu
vo apie 200, kurie po per
statymo išsiskirstė tvarkoj 
ir dideliu pakakinimu. Gra
ži vieta, nuoseklus persta
tymas, rimtą, publika davg 
nemaža įspūdi, kurio Kar-‘ 
Ms didesnėj kolionijoj sun
ku gauti. ' Už tai visiems 
reikia tarti ačiū. •

nuimkite (visi Sandariečiai ; 
i sueiti, prie tam ir naujų 
I narių atsivesti, del prisira- 
įš-vmo prie ALT. Sandaros- 

12 d. Gruodžio Amerikos 
l Lietuvių Ukesų Kliubo su
sirinkimas įvyks 8 vai. va
karo Park st. Lietuvių sve
tainėj. Visi nariai susirin
kite, nes yrą svarbus susi' 
rinkimas busi renkama yal- 
'dyba ' sekantiems metams.

Biznieriai nepamirškit .
Duoti savo garsinimu? 

“Sandaroje”, kur bus išlei
stas su New Britain isto
rija 16 vasario, 1928 m. 
Komisijos nariai jumis vi-

JOHN ARMAN
41 Newbury St. ■' Lawrence, Mass.i|į

CIGARŲ, CIGARETų; VAISIŲ. SALDAINIŲ, GĖRI1
MŲ PARDAVYKLA ift GROSERŠe /

g

5

Ncbrangiai geriausių prekių pirkti galite
D. KIRMILO |

MĖSOS IR DELIKATESŲ KRAUTUVĖJ 
99 Park Street, ; Lawrence, j^ia^.• z *

'Įsįtikinkit, o tikėsit.

>3

i
Išegzaminuo.įam akis 
ir pritaikom akinius-

H. S. Stone 0. D.
Akių Specialistas 

v 399a BROADWAY 
SO. BOSTON, MASS.

±
Teh So.’Boston 0502

Paul J. Jakmauh, M. D
> •

(Jakimavičius)

i

09 EAST BROADWAY 
so. boston' mass.

NAhAS RASTENIS
ADVOKATAS

700 West Loin ha rd Street 
BALTIMORE. M D.

Telefonai-.
Buto: Gilnior 0361

Ofiso: Calvelrt 5896

LIETUVIS DAKTARAS
Pasekmingai gydau senas ir užsisenėjųsias ligas vyr^, 

motėm:' Kaip tįj: vidurių, kaulų, raumenų ir' odos iebėrimžu, 
... '.....‘j, jūsų liga ir kaip ilgai jus sergate. , ; Ąš jums 

galiu pagelbsti su modemiškais budais, jeigu -tik pUdysite ma-

DR.
361 N. Main St. .

, nežiūrint kokia 
galiu i . .
no įsakymus.

Valandos

M. J. COLNE Y t
Waterbury, Conn-

Telephone 1375
nuo 9 ryte iki. 8 vakare

i
Į
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prieš Kalėdas

(Jori)
retai
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Politinės žinios
VOLDEMARAS NEPRA

ŠĖ PAGELBOS
Elta praneša, kad iš len

kų šaltinių kilusios žinios
j skelbia esą prof. \ oldema- 
i ras kreipęsis i \ o kiečių ii*

I mas militarinės be 
j matinės paramos

na. Už paramą prtbf
Kau-

dos apskritį, šios žinios yra 
pramanytos ir mĮatatinku

m. gruodžio 1

Dabai
abejonių

bet n musų soir 
oeros iku-

savo

atvažiuoja n 
dęika pagan 
nis Lietuvos 
nas- At 
metai 
viams i

Tikin

nes
ir T ARPE

Nota del emigrantų 
Kongreso

REAL ESTATE

gyvenime. >u jo apsuanK\- 
mu musų tautinės kultū
ros gyvenimas turės žy
miai pakilti. Tad ruoški

mų su Anglų ir Prancūzų dimo Rygoje susirinkti Je 
užsienių reik, ministeriais migrantų kongresui. 
Chamberlain ir Brian, o 
spaudos atstovams pareiš
kė, kad Vilniaus Lietuvai 
gražinti Lenkija nei nema-

Kiek Darbininkų žūsta

Sąjun- 
panai- 

kinti su Lenkija karo sto-

lausianti, kad Tautu *.

M'. S |

L'zidentą. Puik. PetruiIiš 

apsirgo nervų liga.
tvšy su skleidžiamomis

Kaip jau matote is
•io mėn. gale!
Antanas So-i , . v. . ...
‘jęs pirmuti-i uzslen.v žiniomis apie kari- 
)pevos bai-itoj1'1,',111^' suėmimus Lietuvoje, 
kad ateinanti!, ta Pr:ineša, kad, Kauno 

Ikaro apygardos viršinink. 
| Petruitis, su jaudintas prie-laimingi.

nors vie pasiuntė

ir

Pautų
irios Lenkus
dalykuose: 1)

dirbtuvių

sužeidžia
105,600 žmonių, c

Vielos žinios
SUSIRINKIMAS se”, turėjo būti sakinys:

“Komunistų net visas šta-
ALT. Sandaros i-tos 

mėnesinis susirinkimas

d. 1927

Visi nariai 1 
vau kite šiame 
nes bus rinki i 
valdybos. Taip 
daug naujų d: 
važiavimo Rvti

ivoje svetainėje 
>ston. Mass, 
bitinai daly- 
susirinkime, 
iai naujos 
pat išgirsit 
Ivku iš su

i

Pradži
šaukia Vaidyba

ARTISTU
Teko nugirsti įdomi nau 

jiena, kad ALTS. I Apskri 
lis ir Centras 
rengti balių v

sumanę

ge r Dim ui visų tų gero- ar
tisčių ir hrtistų daininin
kų, muzikų ir kt., kurios- 
kurie taip gražiai ir atsida
vusiai atliko nesenai su-

ti visos Massachusetts 
. lietuviu meno pajė- 
Tikiu kitame numery 
la bus daugiau naša-

Conn.

Ryti.v

Bostono Jaunųjų Lietu
vių Kliubas stato savo pir
mąjį spektaklį, naują ko
mediją “Ekscelensija” 1928 
m- sausio 22 dieną Lietuvių

sav u jau išmoko ir
rengiasi
suaugę Bilietus kas

inksto

Patartina visiems

nes kiekvienam malonu bus
m a
tu ros darbi nai eia
i vinim:

ROSLINDALE
Ant pardavimo 2 ieimy 

nų namas — 5-6 kambarių 
;open plumbing, steamo ši. 
i luinos, aržuolo grindis, pa 

Amerikos ]ej skverą. Žema preke.
Pašaukite budavotoją

NEPRALEISKIT
t.

A PROGA
vnu medini

aitid'Ąiuų

mašinos nužudo ■ 
po 63 žmones, o ■ 

per metus po <
B. KONTRIM

Real Estate, 
ir Justice

u v

Hit

amžiaus.
keturi u €

me tii
mant s’kiu su visu ponipa- 
di.ru (aukštyn sušukuotais

: tuviu mokyklas, kalindami T
I.. w •, _. . x msteris. J
i lietuvius veikėjus, mokyto- Y-iGn-inc:“ 
l Utį Uv * 1 tiO«

:jus ir kunigus laužo Ver- 
mažtimų 

Voldema-
Vilniaus 
mažumu

Oficialiai jis 
ir užsieniu € mi-

Lietuvą okupavusių faši
stų šnipas Amerikoje rašo

Gyv eninias

Insurance Broker 
of the Peace 
BRO \DWA Y 
Boston 0605 
120 Marine Rd.

Rost on 2483-W 
oston, Mass..

PINIGU PASKOLA
Jci jums reikia pirmą ar antri; 

mažo ar didelio mortyige už že 
•niausį nuošimti gali gauti pas m: 
ne, taipgi perku

P. .1
Room r»08
110 Tremont St.

ant rus 
K A Y,

Mas

Matvk A.

ku u 11

užtikrinai

k raut u

M a

l.i

baudi

delj tariamai į Lietuvą, užsiima konspira- 
ics | klasto,; cjj.t nuversfį Lietuvos val-

redaktoriams. Ar nebūtų 
logiškiau 
v o karšt
kad jam nereikėtų iš kailio 
nertis kiekvieną sykį, kad

PARSIDUODA GRAŽI 2-1

įsais-
kinti.
priėmė ir Petraitį, kurį nu 
ramino- 'fa pat dieną del 
susinervinimo Petraitis iš- j į 
važiavo poilsiui j savo ūki. j I

ninkas

Vėliau Prezidentas Lietuvos esą apie 200

vienas 
nubausti kaipo 

nusižengę d r a u s m e i.

Keturi ka
>, |M*nki ant

ant 
ntro.

a užsiimant.!
R ndu atpeni

nT.

I ,iet uv innis 
uv iai jau 1*

.vena. 1 a.- 
oko turbūt

mu

rak

rbtu bizniu. Mes 
nogus paims kat- 
biznį arba norin- 

gci ą gy- 
ant 2 sei-na

m kambariais užpakaly 
Ramių ateina $05.00 

liznį ir namą galima 
$8000 o gal dar pi-

laižoma Smetona, v- c-

18 akrai žemės, didelis 
sodnas, triobos, geriausia 
me padėjime, taipgi nauji 
ūkiški įrankiai, bei mašine
rija, kaina $12,000.

366 Broadway
So. Boston 20027

.Mot v k

motus.

Matvk

te tuojau A. J. Kupstis.
3

DOKCII ESTERY
šeimynų medinė šluba, su 

mariais. Yra gazas, elektra, 
tiazai, vieta ‘del garadžių. 
įneša $160 į mėnesi. Tre-

outh 
.šeimynų

I. AIK AS

4
BOSTONE
medinis namas. 27 

dų atneša .$780 j 
$4500. lengvoms iš

PIRKTI IR

C) PERĄ LAIKRODININKAS 
Petras Valukonis 

1077 CAMBRIDGE ST.

KEPAMU 
•mos laika 
lant angliji

JAU ATVAŽIAVO

nuo

Po “Prakalbo-

K. SASNAUSKAS

siuntiny!)

vai, 
v ra v

Washington, E>. C. 
*1927 m. lapkr.i 30 d.Lankosi svečias

Pereitą savaitę

ANT RENDOS
3 ir 4 kambariai ant pir- 
ų ir antrų lubų. Gražioje 
etoj prie Thomas Park.

ros redakciją ir ad 
lankė p. A. P Oste 
New Britain. Conn. 
Bostone lankėsi savo 
ryku krautuvės bizni

nu-1 
mery rašiny “Iš J. Valaičio! 
kelionės” — Hartford,

yra prisijungę | Suomijos 
Latvijos ir Estijos atsto

J, PETRUŠKEVIČIUS
automobilius

os

L

Boston 0301-R
Boston 0304-W

rbin.nko’’ Name, (2-ros lubos•

66 W. BROADWAY

KXXXXFxXx XJXjX'X x.x’xx ;UX!;UT 

tK. ŠIOL\LSKO

APTIEKĄ
Kurioje galima gauti vi 
gyduolių ir įvairių šaknų, 

kale kreipkitės.
373 BROADWAY

SO. BOSTON, MASS.

kit p'is mnnc, ii.-iiariin-ii u:
395 BROADWAY SO. BO> 

Tel. So. Boston 2340

m, g.-iuuu pormitus dolX 
• l.'irau viską pigiai.

S Namu telefonas 1 niv.- 1463-J.

D. 0. ŠALNA ČSHALKA;
į I IETĮ \ IS MIMIK A I \s tt

i laigė du l ni ve "si tetų, (’orncl)lj 
Si mveisity su V B., G. \\ ash-x 
v in'ilon Univ, su LL. B S

į. I is lenkų šaltinių žmios apie 
Prancūzu, Italui ir Anglu 
Ministenu naują žygį pat: 

i prof Voldemarą del sure- 
jguliavimo santykiu su Lcn-

Pentinu namus, popierau- 
nu kambarius, baltinu lu
bas ir budavoju piazus. 
Žiemos kaina pigesnė. 
Darbą imame bile kur.

363 WINDSOR ST.

Abipusis spaudos 
primosimas

Pirm Tautij Sąjungos 
posėdžiams prasidedant 
Lenkų ir Lietuvos delegaci-j 
jų pirmininkai užsiėmė 
prisiruošimu viešosios nuo
monės savo naudai. Lenku

XJ 
XI 
XI 
«
X 
X

x;

XI

XI 
x

KITE kad rudens ir 
artinami. Paprastai

.i.
I' BROADWAY 
oston, Mass.
. Boston 1662-1373

IRKITEKTAS i
Buda”oju ruimus 
padarau visokiu:

u kiti.
162 BROADWAY

7x77”7;7^wx^^lįaarx^x‘KWS'«;a:«:»ax'xjxĮįssE&žž:z;a.®3xę.,

Paul Šatus
fxi

lxi 
lx 
IX1
lx 
IX’ 
lx‘ 
U t]

Geriausias čeveryl 
taisymas ir geriausią 
teriolas vartojamas, 
mes su taisysim jūsų čeve- REPAIRING 
rykus, darbas bus gerai atliktas- Preke nedidelė

561'/2 TALBOT ST. DORCHESTER, MASS

lx;
lx;
lx;
M

K

| G. ZALDOKO |

265 BROADWAY

Atpirko nuo McGowen 
įj IR PENTO KRAUTUVĖ

Po numeriu
SO. BOSTON, MASS

pigiaus ne kaip kiti.

TELEPHONE SO. BOSTON 0686

Gruodžio 11 December, 1927
PRADŽIA 8:15 VAKARE

Programas tęsis ap:c 3 valandas.

MUNICIPAL SVETAINĖJ
ant BROADWAY, tarp H. ir G St., SO. BOSTONE.

Operos dainininkas .1. Babravičius-' turi labai platu ir 
visai naują programą. M. Yozavitas skambins stebinan
čius dalykus, kuriu niekas iki šiol da negirdėjo. A. Vana-

Gerbiamoji visuomenė malonės atsilankyti ir išgirst ge
riausiu musų artistų programą. Įžanga $1:00 ir $1.50.

9

Ž1.*51 xj'XiMg «1 xi x] xj xj Xjxj xj'xj tfiį xJXj.iiXfekxiiOxj’ x] xJSj? $ SX" 8TX1;

liti •

a
X i 
X' 
rx>

PURITAN KEIKAI

reikalaukit Puritar. keikų, kurios iškepa
PURITAN CzAKE CO. INC.

1166-68 Cambridge St. Cambridge, Mass.

w

& 
K
IX !
X
IX I
X i 
įgį i 
5? I 
X i

LIETUVOS LAISVĖS PASKOLOS BONUS 
PERKAME IR PARDUODAME

Siunčiame pinigus Lietuvon doleriais ir litais, paštu ir tclcg- 
raniais. Persiuntimas užtikrintas.

. ZIMMERMANN FORSHAY
170 BROADWAY- NEW YORK

Firma įsteigta nuo 4 872

Klauskite apie musų dalinį išmokėjimo planą.

POWERS & MEHEGAN
PLUMBERUOJ^ME, ĮVEDAME ŠILIMAS IR GESĄ 

163 WEST BROADWAY ARTI DORCHESTER SI
SO. BOSTON, MASS. Tel. St? Boston 4599.

Tvlelonas: So. Boston 1768

DR. BALABAN
;yihtoj is iš ri sijos 
liirurgas ir prie gimihmo. 

371 Dorchester St. 
. Boston, arti Andrew Sq
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GRABORIUS IR
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Lietuviška Aptieka
-tų ’r lužomintom kainom, tai 
ir ras 1c visokių Amerikos vaistu 

lietuvi.’kų šakn į. Mes laikome užtikiinia.- 
galvos sk atlik jimo. nuo 
i rėnų. kraujo valiniui, nuo už 

i kitų ligų. Taipgi turime nii.» 
ius patarimus sulekiame, nuo 
"inkile, jeigu pirksite pas mu-.

ir sveikata'Ateik te visada pas mu.-. o mes iu 
kuogerirMisiai Pašaukiame goriausius daktarus per 

dykai.

Jeigu ,oriivj tci.-ir 
eikite ant !<><> Salem 
ropiškų ir visokių 
les nuo visokių linų, kaip tai:nuo 
iusio reumatizmo, nuo nu.-ilpnėji mo 
degimo plaučių, nuo ko.-ulio ir vi.šoki 
visokių slaptingų ligų ir gr^riru 
patrūkimo del vyrų ir moteru.Ai 
sugėdysite pin;,_rus 
ms patarnausi.m 

telefoną visai ’

omintom kainom, tai visada
Eu

l). CAPUT
100 SALEM STREET, BOSTON, MASS
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